



# Gazi Hz. Bursada tetkikatta bulundular

## Sanayiimize esaslı bir istikamet verilecek..

### Hükümet Ne Düşünüyor?

#### Ofis ve Sanayi kredi bankası kanunları tadil edilecek mi?

Hükümetin bir çok işleri arasında sanayiimize kat'î, hepşaplı değişmez bir istikamet vermek meselesi de ön sırada bulunuyor. Tekrara lüzum yok ki, Türkiye'de sanayi politikası, bugünkü halile tam bir istikrar arz etmekten uzaktır. Bu istikrarsızlık, milli sermayenin hamlelerine, teşebbüslerine, çalışmasına mani oluyor. Bu seriat altında geçen zamanları ve kaçırılan fırsatları nasıl telafi edeceğiz?

Bizim bildiğimize göre İktisat vekâleti memleket sanayiine beklenen istikameti vermek için tetkikat yapıyor. Son günlerde Ankarada toplanan Ali İktisat meclisi de aynı mevzu üzerinde çalışıyor. Bu tetkik ve mesainin neticelerini pek yakında alacağımız tabiidir. Diğer taraftan İktisat vekâlinin de bu mesele üzerinde tebellür etmiş kanaatleri vardır. Başvekil Hazretleri dahil olduğu halde hükümetin diğer erkânı da bu kanaatlere iştiyak ediyorlar. Tahmin edildiğine göre Mahmut Celâl Bey; Gazi Hazretlerinin refakatlerindeki tetkik seyahatinden avdet edince memleketin sanayi işlerini ele alacak, son tetkik ve müşahedelerinden de istifade ederek kat'î şekil ve istikametlerini verecektir. Her halde meclisin mart içtimasında bu işin halledilmesine muhakkak nazaretle bakılabilir.

Bizde sanayi meselesine temas edince hemen şu sorgu ortaya atılır:

“Ya ziraat siyasetimiz ne olacak? Daha ziyade bir ziraat memleketi olan Türkiye'de, sanayileşmek politikası ziraat hayatını müteessir etmez mi?”

Kanaatimize, en büyük hata; bu iki sahayı birbirine zıt, birbirine engel farzetmektir. Oyle bir siyasi rejimimiz var ki, sınıflar, zümreler arasında hiç bir fark gözetmez. Vatandaşların hakları arasında gözetilen bu müsavat, yalnız siyasi sahaya münhasır değildir. İktisadi sahada da aynı dikkat ve hassasiyetle hak ve menfaat müsavatını müdafaya mecburuz. Bu esas, Cumhuriyet Halk Fırkasının değişmez bir şarttır. Mesele, ziraatçı ve sanayici vatandaşların menfaat ve hakları arasında bir ahenk husule getirmektir. Eğer bu iki faaliyet unsurları arasında müvazene teessüs ederse, o vakit birbirleri aleyhinde değil, birbirini ikmal ve takviye eden iki faaliyet şubesi vücut bulur.

Memlekette yeni işler kurarken, eskiden mevcut olanları yıkmamağa dikkat etmek şarttır. Esasen milli serveti vîkaye noktai nazarından da mevcut ve müesses olan şeyleri yaşatmak lâzımdır. Bugün kurulsun, yarın kurulmuş bulunsun; her müessese, her fabrika milli sermayenin taşu, demire kalbedilmiş şekilden başka bir şey değildir. Bu vesile ile hatırlayalım ki, eğer hükümet, kontenjan sistemini takip etmemiş olsaydı, gerek Teşviki sanayi kanununda, gerek tarife ve bazı muafiyetlerin ilgası yolunda yapılan tadilat; yüzünden milli bir çok fabrika ve müesseselerin yıkılmasına hiç bir şey mani olmayacaktı. Filhakika bir çok

müesseseler; kontenjan sisteminin ihdas ettiği yeni vaziyetin yüzüsuyu hürmetine ayakta duruyorlar. İktisat vekâleti sistem, nihayet halin, ihtiyacın icap ettirdiği muvakkat bir tedbirden ibarettir. Bundan başka hükümet ve İktisat vekâleti, imkân gördükçe kontenjanlıman sistemini gevşetmek, azaltmak ve zamanla sıfıra indirmek kararındadır.

O halde milli sanayi makûl tarife himayelerile, Teşviki sanayi kanununda lehte ve aleyhte yapılacak bazı tadilat ile tutmak zarureti daima kendini hissettiriyor.

Türkiyede, bu aralık sanayi meselesi tetkik edilirken, geçen sene çıkarılan Ofis ve Sanayi kredi bankası kanunlarını hatırlamamak mümkün olmuyor. Bir dakika şüphe etmiyoruz ki, bu kanunları vakti lehte ve müdafaa edenler; mutlaka bir neticeler almak ve memleket sanayi lehinde en iyi bir yol açmak kanaatle hareket etmişlerdir. Maatteessif kanunların tatbikine başlanmadan evvel bile, bunların sanayiimizi teşvik ve inkişaf ettirmek değil, daha ziyade ataletle uğrattığı anlaşılmalıdır. Bu sebeple Büyük Millet Meclisinde bu kanunların tadili lehinde mühim bir cereyan mevcuttur. Geçenlerde İktisat encümeni azası; mevzu bahis kanunların tadili hakkındaki kanun lâyhasını meclise ne vakit takdim edeceğini İktisat vekilinden sormuşlardı. Anlaşıldığına göre İktisat vekili; meseleyi bir küll halinde müteale ediyor, karar ve tekliflerini de yine küll halinde tesbit etmeyi düşünüyor. Bütün mesele; memleketin mevcut iktisadi anasırı arasında tam bir ahenk ve müvazene tesis etmek sanayiimize, yalnız kanunlara istinat ederek yaşamak kabiliyetini vermektedir, bu gayeyi tahakkuk ettirecek en kısa yolu, en iyi sistemi bulmaktır..

Siirt Meb'usu  
MAHMUT

## Başvekilin Seyahati

ANKARA, 18 — Başvekil İsmet Paşa gelecek hafta Mersine hareket edecektir. Başvekilimizin diğer cenup vilâyetlerinde de bir tetkik seyahati yapması muhtemeldir.

## Bitarafların Kararları

Gelecek hafta komisyonda görüşülecek

Muhtelif Mübadele komisyonunda bitaraf azanın hakemliğine havale edilmiş olan meseleler hakkında bitaraf aza kararlarını vermişlerdir. Bu kararlar gelecek hafta komisyonunda yapılacak umumî toplantıya kadar Türk ve Yunan heyetlerine tebliğ edilecektir. Aksi takdirde kararların komisyon reisliğinin M. Anderson'a devri tarihi olan 7 şubatı kadar tebliğine kullanılacaktır.



Reisicumhur Hz. Eskişehir tayyare kararganında..

Milliyetin hususi fotoğrafları

## Büyük Reisin bir suali: “Gençlik Halkevine rağbet ediyor mu?,”

### Gazi Hz. dün Bursa Belediyesi, Halk fırkasını ve askerî fırkayı ziyaret buyurdular

Belediye ve fırka reislerinin izahatları

BURSA, 18 (Telefonla) — Bugün saat onaltıda belediye-yi ziyaret eden Gazi Hz. belediye reisi Muhittin Beyle belediye meclisi azaları tarafından karşılandılar.

Belediye reisinin izahatı

Gazi Hz. belediye reisinden şehrin umumî vaziyeti ile kaplıcaları hakkında izahat istemişlerdir. Belediye reisi büyük kaplıcalardaki hissesi İş Bankası tarafından satın alındığı için sermayenin ziyadeleşmesine artık lüzum kalmadığını söylemiş ve otelin bir an evvel açılması beraber ikinci bir otel inşasının da lüzumlu olacağını lemediğini söylemiştir.

Reisicumhur Hazretleri Tayyare zabitelerinin ellerini sıkıyor

mütaleasında bulunmuş, dağ, kaplıca ve plaj yeri olan Bursa'yı Avrupa ve Amerikalılardan bir çoğunun ziyaret arzusunda



Gazi Hazretleri Eskişehirde Temyiz mahkemelerini ziyaretlerini müteakip..

bulduklarını hattâ bu hususta bazı nakliyat şirketleri vasıtasıyla belediye müraacaatları yapıldığını ilâve etmiştir. Fakat vesait olmadığı için ken dilerine müsbet bir cevap ver-



Gazi Hz. Fırkası ziyaretten dönüyorlar

Halk fırkasında

Gazi Hazretleri belediyeden sonra Vilâyeti ve Halk fırkasını ziyaret etmiş, hükümet meydanını dolduran binlerce halkın tezahürat ve alkışları arasında yaya olarak Halk fırkasını ziyaret buyurmuşlardır.

Gazi Hz. nin sualleri

Reisicumhur Hazretleri Buradaki Fırka vilâyet reisi Hulûsi Beye;

Gençlik Halkevine rağbet ediyor mu? Sualini tevcih buyurmuşlardır.

Hulûsi Bey:

— Evet Paşam. bütün samimiyetle Halkevi rağbet görüyor. Çünkü milli ve maşeri dehanın en yüksek timsali olan zatı devletleri öyle akılları yırtan, harikalar yaratan, büyük inkılaplar yaptıktan ve memleketin dahili, harici vaziyetini en kuvvetli esaslara istinat ettirdikten, yurdun her tarafında emniyet havası içinde yaşamak sadetine nail olduktan sonra yaptığımız büyük kongrede vücade

(Devamı 6 ncı sahifede)

## Dil inkılâbı Bir millet Malı olmuştur

### Maarif vekili Reşit Galip Beyin yeni beyanâtı

ANKARA, 18. A. A. — Maarif Vekili Dr. Reşit Galip Bey dil işleri hakkında Anadolu Ajansına şu beyanatta bulunmuştur:

— T. D. T. Cemiyeti dil inkılâbının ilmi esaslarını ve usullerini tespit etmek için bugüne kadar geceli gündüzlü çalışmış ve güzel neticeye varmıştır. Vekiller heyetinden çıkmış olan talimatname mucibince bütün vilâyetlerde valilerin reisliği altında söz derleme heyetleri teşkil edilmiştir. 25 bin derleme defteri, 21 bin derleme klavuzu vilâyetlere dağıtılmıştır. Artık dil inkılâbının hakiki seferberliği bütün memlekete şamil bir teşkilât ve faaliyete başlamış bulunuyor. Hayatları Gazi inkılâbının bütün safhalarında ortak olmakla şereflenmiş bugünkü neslin dil inkılâbı sahasında da kendisinden umulan sonsuz gayret ve irade ile çalışacağına ve medeni, fikri yükseleşimizin en feyizli vasıtalarından birini teşkil edecek olan Türk dilinin kuruluşunda da tarihe mal olacak fedakârlık misalleri göstereceğine hiç şüphe yoktur. Dil inkılâbının birinci umumi merhasilesini teşkil eden derleme işinde yalnız kurulan heyetlere dahil olanlar değil başta bütün millet vazifedardır. Son iki ay zarfında memleketin her köşesinde umumî bir maarif teftişi yapan müfettişlerimizin getirdikleri malûmata göre bu vazife milletçe gönülden sevilerek karşılanmış ve dil inkılâbı şimdiden umumî bir millet işi ve millet malı haline gelmiştir. Büyük rehberin kurduğu bu yeni eseri de bütün diğerleri gibi en katı ve en parlak muvaffakiyete varacaktır.

## Birinci Müfettişlik

### Hilmi B. ne zaman gidecek?

ANKARA, 18 (Milliyet) — Birinci Umumi Müfettişliğe tayin edilen Dahi liye müteşarifi Hilmi B. ancak şubat ortalarına doğru Diyarbakire gidecektir. Ozamana kadar buradaki müfettişliğe ait bazı işlerle meşgul olacak, bu meyanında müfettişliğin 1933 bütçesini de hazırlayacaktır.



HILMI BEY

## Yeni Ziraat Nazırı

### M. Anastas Bakalbasis'in beyanâtı

Yeni Yunan nazırı bugün Atınaya gidiyor



M. A. G. Bakalbasis

Yunanistan'da ahiren M. Venizelos'un riyasetinde teşkil edilen kabinede Ziraat nazırlığını deruhte etmiş bulunan ayan azasından M. Anastas G. Bakalbasis bir kaç günden beri şehrimizde bulunmaktadı. M. Bakalbasis (Devamı 6 ncı sahifede)

## Ankara Halkevi Reisliği



Nafi Atuf B. Ziya Gevher B.

ANKARA, 18 A.A. — C. H. Fırkası umumî kâtipliğinden:

1 — Ankara Halkevi Reisliğinde gayretle çalışan Çanakale mebusu Ziya Gevher Bey, uzun süren hastalığı sebebiyle istifasını vermeye mecbur olmuştur. Yerine Erzurum mebusu Nafi Atuf Bey seçilmiştir.

2 — Trabzon, Tekirdağ, Edirne, Adana, Konya Vilâyet kongrelerinden seçilen yeni idare heyetleri takdir edilmiştir.

3 — Aydın vilâyeti fırka vaziyet tetkik olunmuştur.



C. H. F. Vilâyet kongresinin dünkü içtimasında

## Vilâyet kongresi dün ikinci içtimasını yaptı

### Yarınki son içtimada yeni idare heyeti intihap edilecek

#### Şehri taahhütlerini muntazaman vermeyenlere ne yapılacak?

C. H. Fırkası İstanbul Vilâyet kongresinin ikinci içtiması dün fırka binasında yapılmıştır. kongre saat 14 de Hüsameddin Paşa'nın riyasetinde müzakereatta devam et-

miştir. Evvelâ, kongrenin birinci içtimasında Gazi Hz. ne, Başvekil Meclis reisine, Fırka umumî kâtipliğinden (Devamı 6 ncı sahifede)

1933'ün En Büyük Edebî İddiası

Aşk, Kin, Politika,  
Kan ve..  
.. Heyecan!

Ne terceme  
Ne adaptasyon  
Ne intihal..

Yüzde yüz telif  
bir roman!

Müellifi:

Nizameddin Nazif

Bu ayın 24 ünde neşre başlıyoruz!



Pırnarlı ve dumanlı  
Balkanlarda çığlar ve  
bombalar arasında  
yaşanan bir aşk

# Tarihî tefrika: 75 93 felâketleri ve İgnatief

## Sultan Aziz'e ilk ferman nasıl tebliğ edildi?

Süleyman Paşa bunları söylerken Cevher ağa boyuna her cümle sonunda bir temennâh ediyordu. Söz bitince, zenciyi yeni bir korku aldı. İlk haberi Abdülâzîze vermek, hünkârın olana hürsünü üzerine almak demektir.

— Aman efendim, ben bunları nasıl arz ederim?

Diye ellerini uğuşturuydu. Süleyman Paşa, sert sert zencinin yüzüne baktı:

— Artık o sıra geçti. Hemen acele etsinler, teşriif buyursunlar!

Dedi.

Cevher Ağa, bir daha itiraza cesaret edemedi. Dönerken, zabıtlardan birine sordu:

— Ayo, bunların kumandanı kim?

Zabit, elile karakolu gösterdi:

— Redif Paşa, orada.

Cevher Ağa, geniş bir nefes aldı. Redif Paşa saraya çok gidip gelirdi. Kendisine her zaman iltifat gösterirdi. Süleyman Paşa gibi terslik etmezdi pekli..

— Hadi oraya kadar gideyim.

S. Cevher Ağa, karakola vardığı zaman, Redif Paşayı, karşısında başkâtip Atif, başmabeyinci Hafız Mehmet Beylerle beraber buldu. Eteklerine sararak yalvarmaya başladı:

— Aman, Paşa Hazretleri, endeniz yapamam, Efendim! Bizi siz tahttan indiriler; kalk, uradan çık, diyemem, Allah'sıkma, merhamet buyurun.

Redif Paşa kaşlarını çatı:

— Ağa Hazretleri! Abdülâzîz Han Hazretlerine söyleyiniz: Eğer dünyada biraz daha müsrümek isterlerse hemen Topkapı sarayına nakletsinler. En söyleyemeyen beyler söyleyler. Hadi içeriye gidiniz!

Emrini verdi.

Abdülâzîz, derin bir yeis içinde, düşünüyordu. Etrafında aznedar kalfalar, zenci köleler vardı. Hepsî titreyordu. Dr. Dardan geçen bir zenci haber verdi:

— Başkâtip Bey, Başmabeyinci Bey, inayetlü efendimiz (1) hep birlikte geldiler. Abdülâzîz, başını kaldırdı:

— Gelsinler!

bu Şüphesiz haber bunlardaydı. Erkes merakla bekledi. Başkâtip, başmabeyinci, kızlarağaçlırdılar. Abdülâzîz, onlara eğri baktı.

— Söyleyin!

(Diyemedi, Zihni karaulıklık görmüş gibi idi. Başkâtip Atif Bey herkesten vel davrandı:

— Murat Efendi cülûs etti. Efendimizin de Topkapı rayı hümayununda istirahatı ferman buyrulmuş!

Dedi.

(1) Kızlarağasına "devletlü, inayetlü" denirdi. Maiyetindeki zenciler ona "inayetlü efendimiz" derdi.

İkinci haznedar kalfa haykırdı:

— Gözleriniz kör olsun! Hepimiz bildiriniz de ihtar bile etmediniz. Cümleniz birliksiniz!

Abdülâzîz Han, umutsuz gözlerini haznedar kalfaya çevirdi.

— Sus! artık o lâkırdıdan sırası geçti!

Dedi. En küçük şeyden hırsılan, köpüren Abdülâzîzin bu tevekkülü, oradakilere gözleri ni nemişlerdi.

— Sakı'nu getirin. Yusuf-la Mahmut nerede? Çağırın! (2)

Sabık hünkâr, boynu büyükük yola çıkmaya hazırlanıyordu. Sarayında bulunanlardan on bir kadınla boş köleyi birlikte alacaktı. Aşağıda saltanat kayıkdarı bekliyordu. Karakol sandallarıyla sarılmış olarak Abdülâzîzi denizden Topkapı sarayına götüröceklerdi.

Süleyman Paşa, sarayın deniz kapısına bir çavuş kumandasında bir manga karakol neferi göndermişti. Abdülâzîzin çıkacağı duyulunca, çavuş Süleyman Paşanın yanına geldi. Bir temenna etti:

— Ne o, oğlum?

— Efendim, Abdülâzîz Efendi (3) şimdiki çakaçak imiş. Çakarken biz ne muamelede bulunacağız?

Bu sual, Süleyman Paşanın hoşuna gitti. Çavuşla biraz şakalaşmak istedi:

— Siz ne yapmak istiyorsunuz?

— Ne emrederseniz onu yapmaktır istiyoruz.

Süleyman Paşa bunun üzerine şu divanı verdi:

— Çıkarın hazır durup önünüze bakınız. Sakın başınızı kaldırmayın yüzüne bakmayınız. Gayet riayetli davranınız. Şayet size bir şey sorarsa cevap vermeyiniz. Her ne muamele ederse etsin gene siz önünüze bakınız. Hatta içinizden birini vurup öldürse bile katanlarınzı gene riayetle kusur etmeyiniz.

Çavuş, bir temenna ederek mangasının başına gitti.

Biraz sonra Abdülâzîz, iki oğlu ve maiyetindekilerle birlikte, sessiz sadasız saraydan çıktı, kayıklara bindi ve uzaklaştı...

(Devamı var)

(2) Sakı o zamanlarda paradesü yerine kullanılan bir tebir idi. (Yusuf) tan maknat Al... zîzin büyük oğlu Yusufzâde Efendidir ki Abdülâzîzin tahta çıkmasından üç sene evvel doğmuş, o zaman âdetince tevellüdü gizli tutulmuştu. Beşinci Mehmet zamanında veliath iken dedesinin babasının intiharının yıl dönümünde kendini öldürmüştü. (Mahmut) ta Abdülâzîzin öteki oğlu Mahmut Celâlettin Efendidir. Abdülâzîz bu iki oğlunu Topkapı sarayına beraber götürmüştü.

(3) Süleyman Paşa, hatıratında "birinci defa olarak Aziz Efendi tabirini o çavuşun ağzından işittim" der.

# HARİCİ HABERLER

## 19 lar komitesi nazik müzakerelere başladı

**Amerika endişe içinde.. Harekete geçmek zamanı geldiğini İngiltere ve Fransaya bildirdi**

CENEVRE, 18. A. A. — 19 lar komitesi, bugün saat 16 da toplanmıştır.

Evvelki içtimalarda bu içtima da tamamile hususi olacaktı. M. Matsueka Reis M. Hyman ve Sir John Simon ile Tokiodan gelen yeni talimat hakkında görüşmüştür.

Münâsiyleh, saat 12 de cemiyet kâtiibi ummisi Sir Drummond ile görüşmüştür.

Japon cevabının resmi motinlerinin Sir Drummond'a tevdi edilmiş olduğu tamin edilmiştir.

M. Matsueka, bugün yaptığı ziyaretle bu vesile hakkında şifahi izahat vermek istemiştir.

Japon tebliği üzerine 19 lar komitesinde nasıl bir skizilâlel hâsıl olacağını tahmin etmek kat'iyen mümkün değildir.

Bu tebliğ komitesi tatmîni ettiği takdirde Çin heyeti nezdinde yeniden istarda bulunmağa ihtiyac hâsıl olmasından korkulmaktadır.

**Devletler ve uzak Şark meselesi**

PARIS, 18. A. A. — Londradan gelen bir telgrafname, Londra ve Paris'teki Amerika sefirlerinin İngiltere ve Fransa hariciye nezaretlerine Amerika hükümetinin uzak şark meselesinde harekete geçmenin zamanı hâsıl etmiş olduğunu bildirmiş olduklarını haber vermektedir.

Petit Journal, Amerika tarafından Londrada Sir John Simon nezdinde bir teşebbüste bulunulmuş olduğunu tasrih edileceğini yazmaktadır. Paris'teki teşebbüs cumartesi günü hariciye nezaretine gitmiş olan Amerika maslahatgüzarı M. Marri-ne ile hariciye müsteşarı M. Cot arasında yapılan bir nokta nazar teatisinden ibaret kalmıştır.

**Bu dava, başka dava!**

NEW YORK, 18. A. A. — Ummiyyetle M. Roosevelt'in muahedemelerin kudsiyeti hakkında vâkı beyanatının cümhuriyette ve demokrat zıdeler arasında Amerikan uzak şark siyasetinde tam bir itilâf mevcut bulunduğunu göstermektedir. Mamafih New York Times'in Vashington muhabiri, Amerikanın yeni Mançuri devletini tanımaktan ibaret bir siyaset takip etmekte başka birşey yapacağına ihtimal vermemektedir.

## Almanlarda cemiyete kafa tutacak

BERLIN, 18. A. A. — Havas bildiriyor: Uzak şark itilâfı Alman efkârı umumiyesi tarafından son derece alâka ile takidilmektedir.

Sağ cenah matbuata göre itilâfı hal için Cenevrede yapılan müzakerat akamete mahkûmdur. Buna mukabil, sol cenah matbuat cemiyeti akvamın nüfuzundan endişe ederek enerjik bir ircaat temeni etmektedir. Mezkûr matbuata göre, eğer Japonya Cemiyeti Akvamı terkederse, bu terkedilen Cemiyeti Akvamı va ziyetini, müşkülâtın kurtulmak için baş vurduğu feragat ve tereddütlerden daha az sarasacaktır. Cemiyeti Akvamı dair olan bu endişede aynı zamanda Cemiyeti Akvamı zayıflığının Alman dahili siyasetinde yapacağı neticeleri ait endişede gizli bulunmaktadır. Zira Almanyanın tekrar silâhlanmasına çalışan Alman mahafîli, kendi fikirlerine göre Milletler Cemiyetinin her zillet ve ademî muvaffakiyetini kabul ettiğini ispat eden Japon misalinden cesaret almaktadır.

**Amerikada endişe**

WASHINGTON, 18. A. A. — Çin

## 40 saatlik Mesai

**Konferans dün mesaisini bitirdi**

CENEVRE, 18 A.A. — 40 saatlik mesai haftası konferansı umumi müzakerelerini bitirmiştir. Beynelmîlel mesai bürosu müdürü M. Butler müzakeratı hülâsa etmiş ve bütün murahhasların, işsizliğin her çareye baş vurmak suretiyle önüne geçilmesi lâzımgölecek derecede vahim olduğunu kabul ve teslim etmiş olduklarını söylemiştir.

Bütün dünya yalnız iş saatlerinin eksiltilmesinin kâfi bir çare olmadığına kanaatlenmektedir. Herkes, bu sahada yapılacak işlahata tetkikat itibarile bir takım müşküllere tesadüf edeceğini bilmektedir. Fakat bu hal hiç birşey yapmama için bir sebep teşkil etmez.

Eğer konferans bu suretle harekete edecek olursa beynelmîlel mesai bürosunun kendisine tevdi etmiş olduğu vazife hilafında bir harekete bulunmuş olacaktır.

## Buhranın Asıl sebebi

**Beynelmîlel yüksek tarifelerdir**

CENEVRE, 18 A.A. — İktisat mütehassusları, M. Leith Ross ve M. Posse tarafından teklif olunan metin esasında mutabık kalmışlardır. Bu metin, bilhassa beynelmîlel tarifelerin artırılması siyasetini reddetmekte ve cihanadaki iktisadî horûmürce bu siyasetin vâkı milyasta sebep olduğunu ilâve etmektedir.

## Japonlar, vapur satın alıyolar

LONDRA, 18. A. A. — Daily Express, Japon satın alıcısının eskî vapurlar piyasasındaki faaliyetlerini kaydedmektedir.

Bunların kendi hesaplarına almış oldukları gemiler 8 bin tonluk iki gemi olup 1919 da inşa edilmiş ve Kanada bahri ticaret idaresinden 4500 liraya satın almıştır.

Diğer bir takım mübaynat daha yapmak üzere oldukları söylenmektedir.

## 12-1-933 tarihli bilançosu bir evvelki hafta bilançosuna nazaran atideki farkları göstermektedir:

Kasa ve muhabirler nezdindeki mercut, 1,826,082 lira bir tezyütle 36,261,763 liraya baliğ olmuştur. Bunun 13,933,442 lirası banknot, 1,615,146 lirası serbest döviz, 20,713,175 lirası da 14761 kilo safi altından ibarettir. Geçen haftadan beri altın mevcudu 40 kilo artmıştır; serbest döviz hesabında da 752,341 lira bir fazlalık vardır.

Aktif kıtımında cüzdan ve senedat hesaplarında kayde lâyik bir tebeddül yoktur.

Tedavüldeki banknotlar, kanunun 6 ncı maddesi mucibince yeniden yapılan 289,541 liralık bir amortisman neticesinde 163,228,000 liraya immiştir.

Pasif kıtımında, hesabı cari suretinde Türk lirası mevcudu, 1,090,149 lira çoğalarak 15,189,065 liraya; döviz mevcudu da kaza 921,349 lira fazlasıyla 3,312,262 liraya baliğ olmuştur. Bankalar nezdindeki döviz mevcudu

# SON DAKİKA

## Alî iktisat meclisi dağılıyor

ANKARA, 18 (Milliyet) — Alî İktisat meclisi yarın faaliyetine nihayet vorecektir. Bugün 931 tediyeye müvazenesile sanayi halkındaki rapor heyeti umumiyyede müzakerede edilmştir. Yarınki içtimada madenler raporu intaç olunacaktır.

## Maarif vekâletinin yeni inşaatı

ANKARA, 18 (Telefonla) — Maarif Vekâleti inşaat mütehasssı Profesör Eğli Ankara'ya gelmiştir. Vekâletin yeni yapılabacağı binaların projelerini hazırlayacaktır.

## 3 aylık kontenjan kararname

ANKARA, 18 (Telefonla) — Bir küil halinde tevhit edilmekte olan kontenjan kararnameleri şnumüzdeki üç aylık kontenjan kararnamelele birlikte nesrolunacaktır.

## Ziraat bankası erkânının maaşlarında tenkihat yapılacak

ANKARA, 18 (Milliyet) — Ziraat bankası erkânı maaşlarında yeni bütçe ile tenkihat yapılacak söylüyor.

## Aydın kadınlarının kararı

İZMİR, 18 (Milliyet) — Aydın kadınları üzerelerindeki pestemalları çıkarıp asri kıyafete girmeğe karar vermişlerdir.

## Izmirde Gazi meydanı

İZMİR, 18 (Milliyet) — Mimar Yansın Gazi meydanı hakkında belediyyeye yeni bir plân göndermiştir. Meydan bu plâna göre tanzih edilecektir.

## Izmirde zabıta belediye kursu

İZMİR, 18 (Milliyet) — Şehrimizde zabıta belediye kursu açılmıştır. Kurs 20 gün devam edecektir, haricden isteyenler kursta devam edebileceklordir. Kursta muvaffak olamayan zabıta belediye memurları vazifeden çıkarılacaktır.

## Meclis reisi Adanaya gitti

ANKARA, 18 (Milliyet) — Meclis reisi Kâzım Paşa Hz. bugün Adanaya hareket etmişlerdir. Kâzım Paşa Hz. istasyonda Başvekil, vekiller ve meb'uslar tarafından teşvi edilmştir.

## Divanı lûgatü'ttürk'ün dilimize çevrilmesine karar verildi

ANKARA, 18 (A.A.) — T. D. T. Cemiyeti umumi kâtipliğinden T. D. T. Cemiyeti umumi merkez heyeti Maarif Vekili Dr. Resit Galip Beyin Reisliği altında toplandı. Darülfünun ile başka yüksek mekteplerin derleme, lûgat, istilâh çalışmalarında cemiyete ne suretlerle yardım edebilecekleri üzerinde müzakereler edilerek ibyap eden karar verildi. "Divan lûgatü'ttürk" her Türkün kolayca istifade edebileceği yolda Türk alfabesi sırasına konularak dilimize çevrilmesi kararlaştırıldı. Bu işe memur edilen satın uğradığı bazı müşküllerin halli çareleri tesbit edildi. Neşriyat meseleleri üzerinde de tetkikat yapıldı. Umumi merkez heyeti pazar günü saat 15 te tekrar toplanacaktır.

## Hitler Ne yapacak?

Esrarlı müzakereler devam ediyor

BERLIN, 18. A. A. — Dün ikinci vakti Berlin'e gelen Hitler, hemen M. Hugenberg ile mühim bir mülâkâtı bulunmuştur.

Bu mülâkât, Hitler ile Von Papen arasındaki bir telefon muhaveresi ile tertip edilmiştir.

Bazı mahafîl Hitler ile Von Papen ve Hugenberg arasındaki bu yeni müzakeret teşebbüsünün Ağustos ve Teğrisin aylarındaki teşebbüsten daha ziyade muvaffakiyetle neticelenmesi ihtimali mevcut olduğunu beyan etmektedir.

Hitler Von Schleicher ile teğriki mesiden imtina etmekte olup vaziyetki kararsızlık berdevamdır.

## Türkiye Bulgaristan Gazi Hz. ile Bulgar kralı arasında teatli edilen telgraflar

ANKARA, 18 A.A. — Reaisicimur Hazretleriyle Bulgar kralı Boris Hazretleri arasında âtidedeki telgraflar teati edilmiştir.

Bulgaristan kralı hasosethü üçüncü Boris Hazretlerine:

SOFYA

Müfâhham ailei krallarıyla bittirdost Bulgar milletini sevindiren cesut hâdiseyi çok büyük bir sevinçle öğrendim. En samimi tebriklerime birlikte zati şahmetanlerinin ve kraliye ve genç prenses Hazretlerinin şhbat ve sonus saadetleri halkındaki temennilerini takdime müsarsaat ederim.

Gazi M. Kemal

Gazi Mustafa Kemal Hazretlerinin ANKARA

Zati devletlerinin lûtfuñkâr şöhretleriyle temenni ve tebriklerinden derin bir surette mütehasşin olarak aynı zamanda kraliçe namına en her ve en samimi teşekkürlerimi takdim ederim.

Boris

## Kayser hasta değil

AMSTERDAM, 18. A. A. — Sâbık Kayserin ağır surette hasta olduğu haberi tekiip edilmektedir. Kendisi dün Doorn parklarından birinde mutat gezintisini yapmıştır.

# İktisadî ve Malî Hafta

Londrada toplanması mukarrer olan cihan iktisat konferansının, hâcencievrede bulunan ihzari komitesi, bu ayın 12 sinde, müzakeresiz suu teşkil edecek olan hususatını bir münakaşasına yapmıştır. Muhtelif memleketlere mensup perlerin, hepsinin de, bu defa, hakkak surette bir itilâf elde etmek için gösterdikleri hüsnü niyete şimeten, Amerika mütehit Cüm-iyetleri murahhaslarının, beynelmîlel borçların tasfiyesi meselesini, her den üstün tutmak lüzumunu hisset olmaları, aklı selimin bir gatebesi ak telâki edilmektedir.

Bununla beraber bütün müşküllere tamamilen bertaraf edilmiş değildir. Ezcümle, hatırladadır ki, getişirisanide, İngiltere, hükümeti ip bir atide altna mikyasına rücuu ransız görüyordu. Cereñ, İngiliz mu

rahhasları, ahval ve şeraitin inkışafı üzerine, şimdiki "stabilisation" u mümkün görüyorlarsa da, bunu bir şarta talik etmekteydiler; o da, eşyanın, top tan fiyatının tereffüdür. Halbuki bu hususta diğer murahhasların hiçbirisi bu fikre tarafdar bulunmamıştır. Bunlara göre eşya fiyatının tereffüü, istikrarın şartı değil, onun neticesi olmalıdır. Suni surette eşya fiyatının yükseltilmesi tezini bilhassa M. Charles Rist ve Belçika murahhası M. Francqui çürüt müşlerdir.

Elde edilen ikinci mühim netice de, geçen Stresa konferansında, muhtelif memleketlerin milli paralarının "normalisation" u temin edilmek üzere beynelmîlel bir sermaye teşkilî hakkındaki teklifi Fransaya yapmış ve o yol da fedakârlik ifasına yalnız kendisi riza göstermiş iken, eylevmis Amerika, İngiltere, İtalya, Belçika ve İsviçrenin

de bu fikre ilthak etmiş bulunmalarıdır.

M. Francqui'ye nazaran, ancak bu sermayenin teşekkülünden ve buna dair tasavvur olunan plânın tatbikinden sonradır ki muhtelif devletler, milli paralarını korumak için, döviz ihracı hakkında vazotmiş oldukları tahdidatı kaldırmabileceklerdir.

M. Francqui'nin mevzuu münakaşaya teşkil eden bir teklifi de merkezi Avrupa devletlerinde, kusa vadeli "donmuş" kredilerin, uzun vadeli istikrarlara tahvilini kolaylaştırmak üzere, bir nevi "recompte" bankası teşsi hakkındaki, ileri sürdüğü fikirdir. Buna, vaktile, (Bâle konferansında) Fransa itimatıszlık göstermiş iken şimdi o da mütemail görünüyor.

Son bir temenni olanak üzere de İsviçre murahhası, bolşevik tahrikât ve muhtemel bir iğtişâş hareketi karşın da tedbirli davranması lüzumunu ileri sürmüştür.

Cumhuriyet Merkez Bankasının

12-1-933 tarihli bilançosu bir evvelki hafta bilançosuna nazaran atideki farkları göstermektedir:

Kasa ve muhabirler nezdindeki mercut, 1,826,082 lira bir tezyütle 36,261,763 liraya baliğ olmuştur. Bunun 13,933,442 lirası banknot, 1,615,146 lirası serbest döviz, 20,713,175 lirası da 14761 kilo safi altından ibarettir. Geçen haftadan beri altın mevcudu 40 kilo artmıştır; serbest döviz hesabında da 752,341 lira bir fazlalık vardır.

Aktif kıtımında cüzdan ve senedat hesaplarında kayde lâyik bir tebeddül yoktur.

Tedavüldeki banknotlar, kanunun 6 ncı maddesi mucibince yeniden yapılan 289,541 liralık bir amortisman neticesinde 163,228,000 liraya immiştir.

Pasif kıtımında, hesabı cari suretinde Türk lirası mevcudu, 1,090,149 lira çoğalarak 15,189,065 liraya; döviz mevcudu da kaza 921,349 lira fazlasıyla 3,312,262 liraya baliğ olmuştur. Bankalar nezdindeki döviz mevcudu

malum olmadıkça ne bu kâğıtlarda ne de harici diğer borçlarımızda ait kâğıtlarda büyük tehavüller beklememolüdür.

İstikrazı dahili 93,50 ta satıcı vardır. Yeni dahili istikrazı dair kanun dün Ankara'da nesrolunacaktır.

İş Bankaları 10,10 lira nominal fiati muhafaza etmektedirler.

Tramvay 49,50; Bomonti 25; Telefon 14; İttihad Degirmencilik 24,75; Şark Degirmencilik 1,80; Reji 4,20; Şirketi Hayriye 15; Terkos 33,50; Rumeli Şimendiferleri 5,50; Aslan Cimento 11,20 lira etmektedir.

Kote harici Mısır Kredi Fonşiyelerinin fiati şunlardır:

1886 tertibi	163	Lira
1903 "	90	"
1911 "	87,50	"
Gayri mübâdil bonoları 36 ½ kurus etmektedir.		
Altın 923 kurusta kaldı.		
K. H.		

# Istanbul'da iskân işleri tamamen bitirildi.

## Ekonomi

### Haşhaş ziraatımız islah ediliyor

### Valilerin riyasetinde birer komisyon teşkil edilecek

Ziraat Vekâleti haşhaş ziraatının tanzimi ve ahyonlarının tekemmülü için şamil bir şekilde tetkikat yapılmasına karar vermiş ve bir talimatname hazırlanmıştır. Vilâyete tebliğ edilen bu talimatnameye nazaran, her mntakada birer merkezî komisyon teşkil edilecektir. Valinin riyasetinde birer komisyon kurulacak olan bu komisyonlarda Ziraat ve Şihhiye müdürlükleri Ticaret ve Ziraat Odalarından birer zat bulunacaktır. Ayrıca haşhaş ziraatı yapan mntakalarda da kaymakamların riyasetinde birer tali komisyon teşkil edilecektir.

Komisyonların faaliyeti haşhaş ziraatının islahı, ahyonlarının morfin miktarının teyidi ve mahsulünün meşru yollardan satılması, haşhaş ziraatını inzibat altına almak noktasında üzerinde olacaktır.

### Bir İtalyan bankası aciz halinde

İtalyanın meşhur bankalarından (Banka di Kredito Popolare) isimli İtalyan bankası aciz durumda ve konkordato talebinde bulunmaktadır.

### İhraç maddelerimiz

Ticaret Odası ihraç maddelerimizden başlıca yedi tanesinin ihraç mallarını alan dünya limanlarına nazaran taksimini tetkik etmektedir.

### Parafinli kâğıtlar

Gümrüklere umum müdürlüğü parafinli kâğıtların matbuatın aynı resme tâbi olacağı gümrükleme bildirmiştir.

### Borsa acentaları bina yaptıracak

Kambiyo borsası acentalarının kendilerine toplu ve mistakel bir bina yaptırmak istemektedirler. Bu binanın yapılması için Belediye'nin bir arsa istemişlerdir.

### İranla ticaret müzakereleri

İran hükümetiyle ticaret muahedesi müzakerata devam ediliyor. Müzakere müsait bir safhadadır. Yeni muahede iki komşu memleket arasındaki ticari münasebetleri arttıracaktır.

### BORSA

(15 Bankamızdan alınan ocveldir)  
18 Kanunusani 1933

Akşam Fiyatları	Tahvilât
İstikrarlar	Elektrik
100.00	100.00
30.00	30.00
50.00	50.00
...	...

### ÇEK FİYATLARI

Çek	Fiyat
Paris	120.00
London	110.00
Madrid	100.00
...	...

### NUKUT (Satış)

Kuruş	Kuruş
100.00	100.00
50.00	50.00
...	...

## Vilâyet

### İskânı adı işleri

#### Şehrimizde de tamamen bitirildi

Şehrimizde bulunmakta olan Nüfus Umum Müdürü Ali Galip Bey iki gün sonra İzmir gidecektir. Ali Galip Bey şehrimizde iskânı adı işleri ile meşgul oluyordu. Aldığımız malûmata göre, İstanbul'da dahi iskânı adı işleri tamamen bitmiş tir.

#### İskân suiistimali

İskân suiistimaline ait Devlet Şurasından iade edilen evrak üzerine lâzım gelenlerin ifadeleri de alınmıştır. İkmal edilen evrak Vilâyet makamına verilmiştir. İdare heyeti dün Vali Muavini Ali Rıza Beyin riyasetinde toplanmış ve evrakı tetkike başlamıştır.

### Takasta Muvazaa

#### Bu işte de kaçamak bir yol bulundu

Mevcut takas kararnameleri mucibince takasa tâbi olan eşya üzerinde muamele yaparak ihraçta bulunan bazı vesaik ibrazına mecburdurlar. Bu gibilerin takas suretile ihraç ettikleri eşyanın muvazaasıyla ibrazına mecburdurlar. Bu gibilerin takas suretile ihraç ettikleri eşyanın muvazaasıyla ibrazına mecburdurlar. Bu gibilerin takas suretile ihraç ettikleri eşyanın muvazaasıyla ibrazına mecburdurlar.

### Amerika bankaları krediyi çoğaltacak

NEVYORK, 18 A.A. — Ticaret gazetesini tarafından nesredilen ve demokrat fırkasına mensup yüksek bazı şahsiyetlerden alınan malûmata istinat eden bir beyanata nazaran Amerika'da yakında iktidar mevkiine geçecek demokrat hükümet muhtelif bankaların daha cömert davranarak para ihracı muamelelerini çoğaltmaları suretile kredi temini siyasetini tercih edecektir.

### Gazeteler ve Plâklar

Müddeiumumilik bir senede ne okudu, ne dinledi?

Tutulana bir istatistiğe göre, geçen 932 senesinde Müddeiumumilik muhtelif lisanslarda çıkan 8395 tane gündelik gazete ile 444 tane aylık, 186 haftalık, 192 onbeş günlük mecmua verilmiş ve ayrıca 480 tane de ecnebi lisanslarla basılmış mevkut risale verilmiştir. İstanbul'da geçen bir senede nesredilen kitap miktarı 600 dür. Bu kitaplardan 20 si romandır. Bunların da çoğu gündelik gazetelerde tefrika edildikten sonra basılmıştır.

### Bir çocuk Çiğnendi

Yaralı olarak hastaneye kaldırıldı

Dün öğleden sonra Üsküdar da Hâkimiyyeti Milliye caddesinde polis noktası önünden geçmekte olan bir tramvay arabası, Fıstıklıda oturan Necdet isiminde bir çocuğu çiğnemiştir. Necdet başından ağır surette yaralanmış, vatman Osman yakalanmıştır.

### Yangın

Galatada Perşembepazarında Selânik hanımın alt katında terzikli yapan Cebeyan Ef.'nin dükkânından evvelki akşam yangın çıkmış ve ateş, üst katı terzi Yanıye ait dükkâna sırayet ve iki odası yandı gibi de yetişen itfaiye tarafından söndürülmüştür.

### Dayak

Fenerde oturan bekçi Mehmetle Rıza Murtaza ve Muhsinin alacak yüzünden aralarında kavga çıkmış ve Mehmetle Murtaza ötekilerden dayak yemiştir.

### Hayvan muayene istasyonları

ANKARA, 16.— Büyük Çelmece, Silivri, Kemalpaşa kazalarında birer hayvan muayene istasyonu yapılmasına karar verilmiştir. İstanbuldan ihraç edilecek hayvanların büyük Çekmece ve Silivride, İzmirden ihraç oluncakları ise Kemalpaşa istasyonunda muayene edileceklerdir.

## Mahkemelerde

### Kaçak tütünleri muhbirimi bırakmış?

#### Meraklı bir kaçakçılık davası

Dokuzuncu ihtisas mahkemesinde şayanı dikkat bir dava ruşyet edilmektedir. Davanın mazmunu İzmir civarı bir köy halkından Mustafa Efendidir.

Mustafa Efendinin evinin bahçesinde ve hatruhayale gelmeyecek kadar gizli yerlerde bir miktar tütün bulunmuş, Mustafa Efendi de ihtisas mahkemesine sevkedilmiştir. Fakat Mustafa Efendi daha İzmirden İstanbul'a hareket etmeden evvel kendisinin kaçakçılık yaptığına dair ihbar yapan adam aleyhine bir iftira davası açmıştır.

Mustafa Efendi mahkemede de bu için mürettep olduğunu, kendisine iftira edildiğini, bulunan tütünlerin bahçesinde mevcudiyetinden haberdar olmadığını, bunların başkası tarafından gizlice oraya konulmuş olması ihtimalini söylemiştir.

Bunun üzerine mahkeme bu cihetten tahkikatı tevsi etmeyi lüzümlü görmüş ve İzmir mahkemesi vastasıyla aramayı yapan takip memuru Ömer Efendi isticvap edilmiştir. Ömer Efendi hulasatan demistir ki:

Mustafa Efendinin evinde kaçak tütün bulunduğunu haber veren Ahmet Efendidir. Biz ihbar üzerine arama yaptık, fakat arama da muhbir bulunmadı. Ahmet Efendi aramada hazır bulunmak için ısrar etti.

Jandarmaya müracaat ettik. Gittikimiz karakol, köyün başka jandarma karakolu mntakasında olduğunu söyleyerek bize jandarma vermedi. Biz de başka karakola doğru yürüdü. Bu esnada muhbir Ahmet Efendi sordu:

Muhakkak jandarma almıyayız mı? Cevap verdim: — Hayır, yok ama, kaçakçılık bu ya, bir aksilik çıkarsa, silâh falan kullanırsanız?

— Yok canım, öyle adam değil, ödeleğin biri. Hem öyle birşey yaparsa bendes silâh var, haklarız. Ahmet Efendinin bu teminatı üzerine jandarma almaktan vazgeçtim. Doğruca eve gittik, bahçe çıktık, aradım, taradım, bir şey bulamadım. Bu esnada Ahmet Efendi eliyle koymuş gibi öteden beriden tütünler çıkarmaya başladı. Buralar okadar hatru hayale gelmez yerlerdeki yanımızda Ahmet Efendi olmasaydı imkân yok bir orada tütün bulamazdık.

Arama memuru Ömer Efendinin bu ifadesi üzerine bu bapta tahkikat İzmite tevsi edilmekte ve tütünleri Mustafa Efendinin bahçesinde muhbir Ahmet Efendinin saklattığı ihtimali artmaktadır.

Yapılan tahkikata nazaran, Ahmet Efendi bu tütünleri vaktiyle Mustafa Efendinin yanında çalışırken işinden çıkarılan çoban Mustafa vastasıyla bahçeye saklatmıştır. Mustafa bu tütünleri Ahmet Efendiden aldığı 20 liraya mukabil bahçeye sakladığını söyledi.

### Telif hakkı vermek lâzım mı, değil mi?

#### Verilirse yerli kabiliyet ve istidatlar inkişaf eder

Fransız ve Alman eserlerine telif hakkı vermek mecburiyeti neşriyat âleminizi meşgul etmekte devam ediyor. Bazı mütealemlere göre Yüksek ecbebi eserler için makul bir telif hakkı kabulü, fikir hayatımız üzerinde ciddi bir tesir yapmayacağı gibi, bilâkî mahalli sanat eserlerine karşı olan alakayı çoğaltabilir. Ve bu takdirde Türk muharrirlerinin telif eserleri ucuz tercüme eserlerin rakabetinden kurtularak daha fazla okunur ve Türk edebiyatı teşvii ve inkişaf edebilir. Buna da şiddetli ihtiyacı vardır.

### K. Fuat Beyin fikirleri

Müdris Köprülü'de Fuat Bey, dün bir muharririmize telif hakkına dair demistir ki:

— Telif hakkı için, her memleket kendine göre yapılmış kanunları vardır. Meselâ Fransa ile akdettiğimiz itilâfnamedeki edebî mülkiyet maddesi Fransızın ötedenberi kabul ettiği edebî mülkiyet kanunundan müstemdir.

Yalnız şunu da unutmamalı: Kanun müellife, hiçbir zaman namütenahi telif hakkı vermez. Müellif veya o müellifin vasesi muayyen bir seneye kadar kitabı için telif hakkı talep edebilir. O muayyen sene geçtikten sonra artık telif hakkı diye ortada bir şey kalmaz. Binaenaleyh, eski klasik eserlerde telif hakkı mevzu bahis olamaz. Bizde kitap neşriyatı o kadar azdır ki tercüme eserler için müellife telif hakkı vermeği düşünmeğe bile imkân yoktur. Kültüphanemiz henüz bomboştur. Ciddi ilim, felsefe ve fen kitaplarımızın tercemesine her zamankinden fazla ihtiyacı vardır. Maarif Vekâletimiz yaptığı teşebbüslerden çok ümit ederiz ki müsbet bir netice alınacaktır.

### B. Ömer P.'ye ne diyor?

Diğer taraftan Dr. Müderris Besim Ömer P.'ye demistir ki:

— Bütün Fransız ve Alman eserlerinin kanunun gereği için tercüme olması tabiidir. Klasik eserlerin de telif hakkı vermek zarureti olduğunu zannediyoruz. Bütün fen âleminiz ve bu meyan

## Beledigede

### Terkosta Yeni tertibat

#### Şehrin her tarafında muntazaman su bulunacak

Şehrin her tarafında Terkos suyunun muntazam bir şekilde bulunması için Belediye bazı yeni tertibat almıştır. Kaza bir yangın vukuunda borularda fazla su bulunması için fazla tazyik yapan teçhizat konmuş. Terkos tesisatına uzak olan yerlerde yeniden beş altı su mahzenini tamirine başlanmıştır. Yangın vukuunda buralardan istifade edilecektir.

### Sultanahmette yeni bir park

Sultanahmet parkı ile Ayazofya arasında geniş meydana bir park vücutte getirilmesi tekkarrür etmiştir. Parkın tesisine bu ay sonunda başlanacaktır. Parkın arka tarafında tahtezemin bir de umumi apteshahine yapılacaktır. İleride bu tahtezemin apteshanelerden şehrin diğer yerlerinde bir kaç tane daha yapılacaktır.

## Maarifte

### Sömestr Tatili

#### Bugünden itibaren 20 gün sürecek

Darülfünun fakültelerinde yüksek mektepler bugünden itibaren yirmi gün müddette sömestr tatiline başlayacaklardır.

### Rasım Âli B.

Yazdığı bir fizioloji kitabının yanlış olduğu iddiasıyla Darülfünun Tıp fakültesi kimyayı hayatı muallimi Dr. Rasım Âli B. fakülteden çıkarılarak orta terdisat muallimliğine nakledilmiştir. Rasım Âli B. Ankara Gazi enstitüsü kimya muallimliğine tayin edilmiş ve vazifesine başlamıştır.

### Farmakolog talebe cemiyeti kongresi

Farmakolog Talebe cemiyeti kongresi dün Halkevinde saat üçte açılmıştır. Dünkü içtimada yeni idare heyeti intihabı yapılmıştır.

### Viyana'ya tetkik seyahati

Hukuk fakültesi talebesinden 35 kişilik bir kafiye dün Viyana'ya bir tetkik seyahatine çıkacaktır. Bazı sebeplerden dolayı seyahat geri kalmıştır.

### Amelî hayat mezunları kongresi

Amelî hayat mektepleri mezunları cemiyeti 3 şubat cuma günü saat onda cemiyetin Çagaölündeki Halk fırkası binası karşısındaki merkezinde senelik kongresini aktecektir.

### Mühendis talebe cemiyeti kongresi

Yüksek mühendis mektebi talebe cemiyeti kongresinin ikinci içtiması bugün Beyoğlu Halk Fırkası salonunda toplanacaktır.

### Hukuk talebe cemiyeti kongresi

Hukuk Talebesi Cemiyetinden: Geçen hafta toplanan kongrede ekseriyet olmadıktan 20-1-933 cuması günü saat 14 de Halkevinde toplanacaktır. Bütün asli azanın gelmeleri rica olunur.

### Otobüs rekabeti

Türkiye dahilindeki şimdiki idareleri müessesilerinin ahire Şark Demiryolları merkezinde yaptıkları kongrede, otobüs rekabeti karşı itihaz ettikleri mukarreratı, memni mahiyetinde olmak üzere hükümet arz etmiştir. Keyfiyet, Naf Vekâletince tetkika başlanmıştır.

### Vatandaş!

Şeker fabrikalarımız memleketin şeker ihtiyacını temin edinceye kadar, şeker bağramlarını Üzümlü, İncir, Kayısı, Gaziantap fıstığı bağramları olmalıdır. Millî İktisat ve Tasarruf Cemiyeti

## Tırpan

### Hakaret çıkar!

Kumaş, şeker, lavanta gibi fikrin de kıymeti olan memleketler bu alışveriş ticaret kanunlarıyla yaparlar.

İngiliz muharriri Alman filozofunun eserini tercüme eden ken sorar ve eseri basan kâtaçı hemen asil sahibi ile pazarlığa girer. Bu itibarla bey-nemlemler kıymeti haiz eser memleketinde değil bütün fikir âleminde müşteri bulur ve şöretlerine göre servet temin ederler.

Avrupa devletleri fikir adamının bu tabii haklarını himaye etmek için birbirleriyle yaptıkları mukavelelere buna dair maddeler koymuşlardır.

Biz şimdiki kadar bu kayıttan vareste idik. Hükümetin yeni yaptığı mukaveleleri emnebi eserlere serbestçe tasarruf edenlerimizi telâşa düşürdü.

Şimdi Fransızcadan bir eser tercüme eder ve bunu basarsak sahibine danışmak ve ona bu tercüme edilip basılan kitabın kırandan pay ayırmak lazım.

Buraya kadar ciddi bir yol takip eden mesele işbu noktaya dayanınca gülünç bir manzara alıyor.

Çünkü bizim kitapçılarımız tercüme esere para vermemek gibi garip bir itiyada kapılmışlardır. Telif eserleri bile muharririne az para vermek için naz ve istiğna ile kabul eden kitapçılarımız mütercime mirın kırın ederseler tercüme eserini asil sahibine para verirler mi?

Telif bir eser için baskı parasının yarısını verirken elleri titriyen kitapçılarımızın tercüme eserini müterciminden başka muharririne de hisse ayıracaklarına ihtimal vermiyoruz. Fakat muhal, bu noktada ısrar edilirse bizim kitapçının ecnebi muharrir telif hakkı olarak telif edeceği ücret adamcağızı kahrından öldürür.

Ecnebi muharrir olsun hakaret etmiyelim!

Burhan CAHİT

### Ziraat Bankası Müdürlüğü

#### Şükrü Bey, Kemal Zaim Bey

Ziraat Bankamız inkişaf yolundadır. Bu milli müessesemizin yeni inkişafını son senelerdeki faaliyet ve teşkilatına medyunur. Bu faaliyet ve teşkilatın müsbet neticeler vermesinde e ki müdür Şükrü Beyin çok emeği geçmiştir. Sebabi ne olsun olsun, Şükrü Bey Bankamız müdürlüğünden istifa etmiştir. Eger yerine gelen Kemal Zaim Beyin liyakatı, kabiliyeti, yorulmaz dercede çalışkanlığı, bilmeseydik Şükrü Beyin istifasına daha çok üzülmürdük. Kemal Zaim Bey, iki senedir Millet Meclisi bütçe encümeninde mazbata muharriridir. Burada muttedil, tetkikli, bilgili mütealemlere herkesin hümet ve muhabbetini kazanmıştır. Yeni işinde de muvaffak olmasını temenni ederiz.

### Vatandaş!

Şeker fabrikalarımız memleketin şeker ihtiyacını temin edinceye kadar, şeker bağramlarını Üzümlü, İncir, Kayısı, Gaziantap fıstığı bağramları olmalıdır. Millî İktisat ve Tasarruf Cemiyeti

## Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir.

19 K. SANI 1933

İdarehane: Ankara caddesi, 100 No.

Telgraf adresi: 1st. Milliyet

Telefon Numaraları:

Başmuharrir ve Müdür: 24318

Yazı işleri Müdürlüğü 24319

İdare ve Matbaa 24310

## ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylık 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Celen evrak geri verilmaz.— Müddeti geçen nüshalar 10 kuşur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mesuliyetini kabul etmez.

## RAMAZAN: 22

S.	D.
İmsak 5	38
İftar 17	10

## BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askerî rasat merkezinden verilen malumata göre bugün hava bulutlu ve mütebavvil rüzgârlı olacaktır. Yağmur yağması muhtemeldir.

Dün hava tazyiki 758 milimetreye, en fazla sıcaklık 11, en az sıcaklık da 5 derece idi.

## TEHLİKELİ ŞEY!

Dikkat ediyorum, gazetelere yazı yazmak tehlikeli, hiç de zararı bir şey oldu. Mat-At Kanununun sertliği cephe iden değil...

## ANLATAYIM:

Aşağı yukarı herkes bildiği söylemek ve meziyetleri var onları ortaya dökmek için zeteye yazı yazar.

Bizde de bu maksatla yazar, bu zan ile yazıyorlar. Lâkin neticeyi değil aksini elde ederler. Çünkü yazı yazmaya gıyan yazara iktinap edilmiş bir münakaşaya girdi mi, şısındaki onun doğru yanlış var, nesi yok, bütün ayıpmı ortaya döker... Tabii yazanın beklediği de bu değil

E. bu bir kâr değildir...

## PROPAGANDA BİR İLİMDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde

## PROPAGANDA BİR İLİMİDİR

Propaganda, reklâm bir bilim. Bunu içimizde bilen var mıyorum. Lâkin bunun bir olduğunu hiç olmazsa Av-gazetelerinin mektep ve ip ilanlarından görüp öğreniliriz ve böyle bir ilmin ucuz olduğunu bildikten son-onu bizim bilmediğimizde



## HİKAYE

## Para hırsı

— Fransızcadan —

tabii tereddüt etmeyiz.

Size bizim propaganda ve reklâm işindeki bilgisizliğimize iki misal göstereceğim: Bu misalleri kimseyi tenkit için yazmıyorum. Bu işlerde alâkadar olanların hepsi hüsnü niyet sahibi ve vazifesini yapan muhterem zatlardır. Lâkin iş mübet netice vermemiştir. Bakınız:

Bundan bir hafta kadar evvel İstanbul Amerika bir gazete muhabiri geldi. Bu adam 93 gazetenin muhabirliğini taşıyordu. Dünyayı dolaşırken İstanbul da geldi. Gümrükten sinema makinesini geçiremedi, müşkülâta uğradı ve memleketimizi seyahat programından silerek burada kalmaktan vazgeçti. Mı sıra gitti...

Bu adama bir kolaylık yap-saydık - nasıl olduğunu ben bil-mem, alâkadarları bilir - Türkiye den bir çok intibalar, hem de iyi intibalar alır, dünyaya bil-dirirdi. Biz böyle bir propagan-da için binlerce lira verebilir-ken iş beraksı olmuş ve herif bizden kaçmıştır. Tabii böyle, bir şehre çıkarken müşkülât çekmiş olan gazeteci lehimize bir şey yazmaz, mümkün oldu-ğu kadar aleyhimize yazar.. Biz de öbür tarafta hâlâ:

— Bize neden seyyah gelmi-yor yahu? diye hayıflanırız. (Turing Klüp) te seyyah belbi için harıl harıl dışarda propa-ganda yapmaya çalışır. Allah yardımıcısı olsun...

Şimdi, diğer bir müşahade: Tütün inhisarı (Çeşit) is-minde her neviden ve frenkle-rin Assortie dedikleri tarzda karışık bir cigara çıkarmış.. Bu nun için de sesli bir reklâm fil-mi çevirtmiş...

Allahım o ne garip ve soğuk seydir!

Kendi kendime düşündüm: halledemedim, Arkadaşlara sor-dum; onlar da halledemediler. Şimdi size soruyorum:

Tütün inhisarı reklâm fil-mi ni kim için yaptırır?.. Herhal-de bu Türklere tütün satmak için olmasa gerektir. Çünkü da hilde onunla rekabet edecek bir müessese yoktur. Tütün için herkes inhisarın tütününü alır.. Reklâm avamadan almır. Demek ki; dahil için reklâma lüz-umu yoktur. Netekim gazete-lerde tütün inhisarının tütüne-rini reklâm etmesine tesadüf et-meyiz.. Eger film dışarı memleketler için yapıldıysa o-ralarda maalesef türkçe anla-mazlar... Anlasalar bile bu film den birşey anlamaya imkân yoktur. Birbirinin yüzüne tüt-ün dumanı üfle-yen ve şarkı söylemek isteyip te söyleyeme-yen iki gencin filmi harice çıkarırsak tütünümüzü reklâm edelim derken bedii zevkimiz, hattâ en basit zevklerimize hak-kında fena fikirler vermiş ola-cağız.. Film türkçe olduğu i-çin reklâm da yapılmış olmalıy-ak..

Tütün reklâmı nasıl yap-ılır bilmem amma, herhalde bu filmdeki gibi yapılmadığı mu-hakkaktır. Geçenlerde Pariste kadınlar arasında bir (zarif si-

Rogers Boillon karların için

de bata çıka daha birkaç adını attı. Sert rüzgârla karışık kar parçaları yakasından içeri gir-dikçe, vücudu ürperme geçiriyor, âdeta kemiklerini dondu-ruyordu.

Bir taş dayandı ve Allah tevakkül etti:

— Yarabbi, sen bana acı!

Gözlerine yaş gelmişti. Diz-lerinde yürüyecek mecal kal-mamıştı.

Fakat ona da Allah nasıl acı-sın? çalıştığı bankanın altı aylık veznedarlığını yaptıktan sonra, büyük bir vurgun vurmuş, Lile e kaçmıştı Maksadı oradan hu-duda geçmekti.

Niçin bu işi yapmıştı, anla-sılmaz. Babası ölürlen kendisi ne oldukça mühim bir miras bi-r rakmıştı, Kendisi hissesine dü-şeni yiyip bitirmişti. Annesi ile kız kardeşi hâlâ o mirasın kır-ıntıları ile geçiniyorlardı. Be-reket versin, kendi hissesini yi-yip bitirdikten sonra insaf et-miş, onlarınkine el uzatmamış-tı. Evde yemesi, içmesi, yatma-sı her türlü ıstirahati temin edilmişti. Bankadan aldığı ma-aş ta cep harçlığı olarak yan-ra kalyordu. Fakat ihtiras bu-Tınaklarile Rogers'in için ye-meğe başlamıştı. Eğlenmek, gezmek, tozmak için daha faz-la paraya ihtiyacı vardı. Daha fazla kazanamayınca ne yap-açaktı? Çalacaktı. Çalınca da memlekette kalabilecek miydi?

Hayır! Onu biliyordu. Fakat ecnebi bir memleket-e kaçıp paraları orada yemek ve ihtirasını teskin etmek kabildi. Fakat evdeki pazar çarşısına uy-madı.

Altı saatir dağlarda, karla,

gara içmek) müsabakasına da-ir bir film görmüştüm. Meselâ böyle bir fırsatla tütünlerimiz reklâm edilebilirdi.

İşte bu film bizim istiyerek, para sarfederek yaptığımız bir reklâmıdır ve ne yazık ki; hiç bir işe yarayacak şey değildir.. Bu iki zıt müşahedenin mü-kayesesini size bırakıyorum.

Mezarlıklarımıza ne-den seyyah gelir?

İstanbul gelen seyyahların gördükleri (curiositè) meraklı şeyler arasında büyük mezar-lıklarımız da vardır. Dostlarımızdan birine birgün sordum.

— Bu mezarlıkları seyyah-lar ne diye görürler?

Mezarlıklarla uğraşmış, on-ları ıslaha çalışmış bir adam olan muhabatımı içini çekerek cevap verdi:

— Böyle yerlerde ölüer na-sıl olup ta dirilmiyor ve kaçır-ıyorlar diye gelip seyredeler, dedi.

FELEK

buzla, fırtına ile boğuştuğu hal

de, hâlâ hududa gelememişti. Zaten gelmiş olsa da kolayca geçebilecek miydi? Haydi geç-se de, onu karşı tarafta hemen izzat ve ikram için bekleyen biri mi vardı?

Tekrar kapaklandı ve bu se-fer beş on dakika karın içinde bocaladı. Elleri ve ayakları don-mak ârazi gösteriyordu. Onun için, kanına hareket ve vücudu-ne hararet vermek için elini ko-lunu oynatıyordu.

Artık takatinin son hadleri-ne gelmişti. Ah, karşı köye ka-dar sürüne sürüne olsun, bir gi-debilse..

İster yakalayıp hapse at-sınlar, ister zincire vursunlar.. Fa-kat bir kere su badireden kurtul-sa.. Çünkü biliyordu ki, daha bir çeyrek sonra kendisini bek-liyen ölümdü.

Artık yürüyemiyor, yuvarla-nyor, sürünüyordu. Nihayet köye erişti. İlk evin kapısını yumrukladı. Kapı açıldı. Köylü tanımadığı perişan halli bir-adamın karşısında idi. Bu a-dam:

— Açım, susuzum. Sadaka istemiyorum, parma var. Bana biraz çorba, bir bardak su ve-rin..

Köylü acıdı. Sabık veznedarı içeri aldı. Rogers çabuk pişiri-len bir çorba ile ekmeği kıvrı-dı. Akşam için sıcak bir döşek, alâ bir kaç tavuk ismarla-yordu. Köylüye tama ettirip yemeğe ve yatağa fazla ihti-mam göstermesini temin için, bir yüz franklık vererek gözle-rini boyamak istedi. Fakat eli-ni cebine uzatma yüzü saradı. Gözleri ısladı. Cür'etkârane hırsızlığının bütün semere-si olan paraları yerinde yoktu.

O zaman karlarda yuvarla-nışını hatırladı, Belliydi ki, ora-larda bir yerde düşmüştü. Baştan aşağı kadar bütün azası titredi:

— Eyvah, mahvoldum, dedi.

Köylü mânâlı mânâlı gülüm-sedi:

— Ben senin ne serseri oldu-ğunu anlamıştım amma, ne ya-payım, yüreğim yufka, dayana madım, içeriye aldım.

Rogers'in sırtına bir tekme vurarak, camurlu gübrelî kar suyunu fırlattı. Kar hâlâ yağ-ıyor, rüzgâr hâlâ esiyordu. Ö-lüm havası.. Kurtulmanın bir tek yolu vardı: Gidip teslim ol-mak.. Ve çaresiz gidip teslim oldu.

## Paşabahçe Fıkara-perver cemiyetinde

Paşabahçe Fıkara yardımı cemiyeti senelik kongresi yarın yapılacak tir.

Bu fıkara-perver cemiyeti Rama-zan münesibetile elli fakirine seker, üzüm, yağ, sabun, peynir patates un ve birer çuval kömür tevzi etmiş tir.

ediyor.

Umitsizliğimi hazmetmek için seninle geçen günlerimin her saniyesini kendi kendime tekrar yaşıyorum.. Beni sevdiğini.. Sıcak kalbini bir defa verdikten sonra geri almayacağını düşünüyorum... Bu teselli içimi, bir dakika için, yatıştıyor.

Fakat o.. Çocuğun babası! Ne zavıllı.. Ne çaresizim bilsen Leylâ!.. Bilsen, bana acır, başım-da yanan ateşi elinle alır söndürürdün.

Senden bir deli gibi, bir çılgın gibi kaçtım... Aylar var içini bir kurt gibi kemiren dert iste bul.. Sana veda etmeli idim.. Son defa tatl gözlerinim gözlerime daldığını görmeli.. Ateş dudaklarımın sıcaklığını duymadım.

Seni artık görmeyeceğim... Hiç hiç görmeyeceğim! Kaçtım, senden uzaklara.. Çok uzaklara kaçtım. Aramıza soktuğum aşılmaz dağları, nihaysiz denizleri görsen korku ile bağırır-dın Leylâ! Fakat burasını bilmeye ceksin, nerde olduğumu hiç bir za-man bilmeyeceksin; burası dünya nın sana yabancı olan bir ucudur.

Senden uzaklara kaçtım Leylâ. Fakat sen bende varsın!

\*\*\* Bu gece bütün hayatımı senle

## İş ve İşçi

Milliyet bu sütunda iş ve işçi istiyenlere tavassut ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektup-la iş büromuza müracaat et-melidirler.

## İş isteyenler

\* Şişli Harmanoğlu sokağı Da-badorya apartman kapıcısı vası-tasıle Şemsi Hm. 10 ilâ 15 lira mukabilinde aile nezderinde yalnız gündüz hizmetleri veya dadı-lık gibi işlerde çalışabilir. Evvelki çalıştığı yerlerden hüsnü hal vara-kalarını hâmidir.

\* Kâtibelik, ufak tefek muhase-be işleri, herhangi bir surette yazı işlerini mükemmel yapabilecek bir hanım öğleden sonra çalışmak üzere gayet müsait şartlarla bir iş arıyor. İstiyenlerin Milliyet te K. M. rumuzuna müracaatları.

Eski ve yeni türkçe, rumca ok-ur yazar, fransızca dahi az çok biliyorum. Bakkaliyeden ve komis-yon işlerinden anlım. Ticaretha-ne müstahem ve ya çırak olmak istiyorum. Arzu edenerle adres: Kumkapı Nişancısı 9 No.

Orta mektep mezunuyum. Ya-şım 22 dir. Noterde kâtiplikle ça-lıştım. Resmî veyahut hususî dai-lerde cüz'i bir maaşla çalışmak istiyorum. Adres: Aksaray Gure-ba Hüseyin ağa mahallesinde İmam sokak No 24 Burhan Cahit.

## Karl mektupları

## Bir mahpusun mektubu

Gazetenizin sütunlarında dai-ma vakubulan ceramidem bahse-diliyor. Biraz da bunun aksi ta-rafına imaleli kalemler edilecek se-nelerden beri hapisane köşelerinde hüriyetlerinden ve her türlü hukuku beşeriyeye ve içtimaiyeden mahrum ve bir kısmı bazı garaz ve iftiralarm kurbanı ve hatayı adli neticesi mazur ve masum; kusmen de muktezayı kader ve talih iradelerine hâkim olamadıkları ve sedid elem ve ıstırap tahtı tesirinde kalarak gayri şairi tehevür anlarında yaptıkları ce-raimden dolayı kanunun tayin ettiği cezalarını çeke çeke ıslahî hal etmiş ve yaptıkları cürüm-lerden her an ızhari nedamet ve pisman eylemekte olan bu za-vallı insanlardan ve bunlara karşı merhamet ve sefkat ibrazı da lâzime insanîyeden olduğundan bahsedilse ne olur?

Şu bir sene zarfında komşu hükümetlerden: Rusya, Bulgaris-tan, Suriye, Fransa, İtalya, Al-manya hükümetlerinin mahkûmları hakkında af ilan ettirginde gi-rimlerde gördüğümce sevgili Cümhuriyet hükümetimizin de hiç ol-mazsa hükümetin bir kısmını çek-miş olan mahkûmlar hakkında ib-razı sefkat ve adalette bu hükû-metlerden ümit kalmayacağını ca-mı gönülden ümit etmekte ve bek-lemekteyiz.

Aramızda sekiz on seneden beri hapse düşmüş ve Cümhuriyeti-mizin asarı ümmen ve terakisini görmemiş, fes, sarık devrinde gir-miş ve hâlâ dışardaki insanları öyle tahayyül eden ve on senede meydana gelen yarı asırlık fey-yaz medeniyete ve ondan hisse ment olmağa kavuşmak çırpınan nice zavallıdır vardır. Bu münsi insanları bu devrei içtimai-yede hatırlanması hükümetimizle ve adliye vekillerimizden ve bu hususta tavassutu da millet ve bîkeslerin tercimânı olan muhterem gazetedenizden rica ederim.

Gaziyaytmap hapisanesinden: Ö. Remzi

## YALOVA TÜRKÜSÜ

İsmi altında Türkçeye adapte edilen Fransızca

sözlü ve şarkılı

## K A Ç I R B E N İ

Opereti bu akşam GLORYA 'da

Artistler: Roger Treville, Jacqueline Francell

ve Ramazanın son haftası münasebetile büyük varyete numerosu

## ROLF HANSEN

Bu meşhur sibirbaz ve hokkabaz sahnemizde icrayı

san'at edecektir. Fiatlara hiç bir zam yoktur.

Fox Jurnel

## RADYO

## Bugünkü program

18 - 18,45: Nebilo. İsmail Hakka Bey.

18,45 - 19,30: Orkestra.

19,30 - 20:Fr. ders (ilerlemişlere)

20 - 20,30: Seniye H.

20,30 - 21: Okunuyor.

21 - 22: Tanburi Refik B. ve ar-kadaşları.

22 - 22,30: Gramofon ve saire.

22,30 - 23,30: Darültalim.

Königsusterhausen 1635 m.

18,35: Klâsik musiki. 22,20:

Maks Hartmann tarafından tagan ni (Schumann, Wolf, Schubert).

24: Caz.

Varşova 1411 m.

18,05: Oda musikisi (gramo-fon ile). 19,05: Hafif musiki.

21,05: Orkestra konseri (Reisinger, Kockert, Minkus, Kreisler, Waldteufel). 22,35: Piyes. 24 :

Caz.

Budapeşte 550 m.

18,35: Ruhî konser (kiliseden).

20,20: Piyes. 21,50: Musiki par-çalı bir müşahabe musikiye.

22,35: İmre Magyari Sigan takı-mı. 24,05: Plâp ile caz.

Münih 532 m.

20,30: Mandolin konseri. 21,05

Temsil. 22,35: Odeon'dan naklen

"Şık Hintliler" operasından sah-neler.

Viyana. 517 m.

18: Maurice Ravel (gramofon ile aşk şarkıları). 18,45: Müsa-habeler. 20,45: Charly Gaudrio ca-ızı (Dario Medina'nın ıstırakile).

21,55: Melodram: "Davit ile Go-liath arasındaki ihtilâf". 23,15:

Gustave Marcho takımı (hafif musiki).

Praag, 487 m.

18,55: Gramofon. — Müsa-habeler. 20,45: Taganni klübü hey-e-tinin şarkıları. 21,05: Orkestra (halk musikisi). 22,05: Büyük ta-gannili müsamere. 23,30: Caz or-kestrası.

Langenberg, 472 m.

21,35: "Ariadne auf naxos" isimli Richard Strauss'un operası.

Roma, 441 m.

21,50: Senfonik konser (Zuelli, Sgambati, Sibelius, Gounot).

Bükreş.

20,45: Gounot'nun eserlerin-den "FAUST" operası (operadan naklen).

Kadıköy (Hale) sinomasında

24 Kâ. Sani Salı akşamı

Türk - Yunan artistlerinin

iştirakile

## OTHELLO

GAVRILİDİS : Otello.

ERTUGRUL Sadettin; Yago.

Sinema muhiplerinin en çok sevdiği

## KATE de NAGY

tarafında temsil edilen

## BİR ÇİÇEK İKİ BÖCEK

Fransızca sözlü büyük ufa filmi

## MELEK

Sinemasında

Bugün

## OPERA'da DON JOSE MOJİKA

## Kara Kartal

İspanyolca sözlü ve şarkılı filminde

## İstanbul Belediyesi

## Şehir Tiyatrosu

## Darülbeyaz Temsilleri

Bugün svare

saat 21,30 da

## Sarı Zeybek Opereti

Umuma.



## MEMLEKETTE

## Bergama Müzesi

Keşfi yapıldı ve plânı hazırlandı

Yakında temel atma merasimi yapılacak olan Bergama müzesinin plân ve keşifleri Bergamaya ve malumat için maarif vekâletine gönderilmiştir.

Plânın bir kopyası da müze binasına para yardımı yapacak olan Berlin Arkeoloji enstitüsü umumî müdürlüğüne gönderilmiştir.

Müzenin bina tarzı çok ince ve sanatkarane'dir. İstanbul Alman Arkeoloji enstitüsünde bir profesör tarafından hazırlanmıştır.

Maarif vekâletinin ve Bergama Belediyesi'nin bu güzel eser için para tahsis edecekleri haber alınmıştır.

Adanada iki kişi dondu

Adanadan yazılıyor: Dağdan şehire sal getiren iki salcı donak ölmüştür.

Edirne'de kuraklık zail oldu

Edirne'den yazılıyor: Havalarmın urak gitmesi burada endişe tevdi etmiştir. Fakat iki gün evvel mezbul miktarda yağmur yağdı. Müteakiben hava açtı. Bu, çiftçiyi çok sevindirdi. Meriç ne su Tunca nehirlersinin azalan suunu da karların erimesiyle yeniden ögalmiye başladı.

Beypazarında ucuzluk

BEYPAZARI, 17.— Burada şayanı dikkat bir ucuzluk vardır. Hatta "bir okka et on iki buçuk aruş" diye sokaklarda dellal bağırtıyorlar.

Kırıkkalede yeni bir cami

ANKARA, 15.— Buradan 4 buçuk saat mesafede, Kırıkkale dehiyesinde Azalim oğlu Mustafa fendi kendi parasıyla bir cami yaptırmış ve gene aylığını cebinden vererek imâmını da tutmuş. İmâm Çakır lâkabıyla maruf orşman efendidir. Yeni camide gece cuma günü cuma namazı kılan ve ilk defa olarak hutbe okunmuştur.

Çanakkalede kar

Geliboludan yazılıyor: Üç gününber karakış başlamıştır. Demamli kar yağmaktadır. Umumiyle yerlerde 6 santim kar vardır, tipi çok kuvvetli olduğu için yağdan geçmekte olan gemiler 4 saat kadar Geliboluda kalacak mecburiyetini hissetmişlerdir.

Muşta kütüphanesi

Muştan bildiriliyor: Burada yeni kütüphane inşa edilmektedir. Binanın inşaatı kısmen bitmiştir. Kütüphanede bir konferans salonu ve müteaddit okuma odaları bulunacaktır.

Mersinde soğuklar

MERSİN, — Birkâç gündünberimizde devam eden şiddetli soğuklar bahçelerde büyük hasar vermiştir.

Lâhna mevrutları tamamen mahvolmuştur. Zarar ziyân pek çoktur.

Derecei hararet tahtesir 2-4 idar düşmüştür.

Çifçi yağmursuzluktan çok müessirdir. Evvelki gün yağmurlar başlamıştır.

İzmirde bir yabancı domuzu

İZMİR, 16.— Bugün şehir merkezinden geçen bir yabancı domuzun bazı mahallerinde heyecanlandı. Domuz, bir adama hücum ederek ısırıldı ve ondan sonra kaftan taşıyarak öldürüldü.

Şanziantep'te fıstık kooperatifi

Gazi Antepe'nin bildiriyor: Bu yer Ziraat Bankası fıstıklarımızı atavassız ellerden kurtarmak için iyi fiatle satınalmak için bir kooperatif kurmaya karar vermiştir. Bu kooperatif kurmaya karar vermiştir. Bu kooperatifin azası çok müstahşirleri olacaktır ve yok olanın murakabesi de buna işiyarak edecektir.

Şarkta baytari tetkikat

ANKARA, 18.— Sivas ve civarında baytari teşkilâtı teftiş için vasa giden baytari umum müdürü Sabri ve bakteriolog Süreyya Hân Beyler döndüler. Sığır ve domuzların tedavî edilmemesi, Şark bölgesinde mücadele takviye edecek, hastalığın memleketi etkileyecek, hastalığın memleketi etkileyecekleri için ciddi tedbir alınacaktır.

## Malatyadaki hafriyat-tan neler çıkarıldı?

## Hitit ve Asur medeniyeti yavaş yavaş tenevvür ediyor



Hitit hükümdarının Fırtınalar İlahına tnda edilmiş üzere hazırlattığı bir san'at eseri

Malatya muhabirimizden: Eylül iptidasında başlayıp teşrinisânide tatil edilen hafriyat hakkında evvelce kısaca malumat vermişim. Asuri ve hitit eserlerini meydana çıkarmak için çalışan heyetin reisi M. Delaport şimdiki Paris'te bulunmaktadır. Buradaki dostlarından birine çıkarılan eserlerin bir kısmı fotoğraflarını göndermiştir.

Yapılan hafriyat etrafında Milliyet karilerine bir az etrafına malumat vermek isterim.

Hafriyat yapılan tepe Malatya'ya beş kilometre mesafede, Sivas şosesi üzerinde Arslan Tepe veya Gelincik tepe denilen yerdir. Buranın erazisi beyaz, kireç nevinden killi bir topraktır. Eyle-ri badanalamakta işe yaradığı için, halk buradan toprak alıp götürür. Hatta bu bir nevi ticaret haline bile girmiştir. Bu suretle topraklar kazılırken, meydana çıkan ufak tefek eserler hükümetin nazarı dikkatini celbetmiş ve buradan toprak ihracı menedilmiştir.

Bu tepede esaslı hafriyat yapılmaması kanaati hâsıl olunca geçen Eylülde İstanbul Şarkî kadim asarı atika müzeler müdürü Haydar Beyin komerliği ve nezareti altında yüz iki kadar amele ile hafriyat başlanmıştır. Bu tepede Delaport hafriyatından evvel topraklar tarafından tesadüfen çıkarılan eserler de İstanbul müzesine nakledilmiştir. Bu tepede ve civarın Milâttan iki bin sene evvel Hititlerin merkezi olduğu, bilâhıra Asuri kolonilerinin yerleştiği, sonra gene Hitit prenslerinin oturduğu tahmin edilmektedir.

Hafriyatın ilk başlangıcında burada bir Hitit sarayının bulunduğu tesbit edilmiştir. O devirde Melit tesmiye edilen bu tepede ve civarın Milâttan sekiz asır evvel Asurluların tabiiyetine geçmiş ve ondan sonra tekrar Hitit prensleri tarafından idare edilmiştir. Tesadüf edilen eser ve harabelerin verdiği kanaate göre, burası müteaddit devirlerde inşa ve imar faaliyetleri geçirmiştir.

Meydana çıkarılan saray

Meydana çıkarılan eserler arasında en mühim müvaffakiyet sayılacak olanlardan biri Melit sarayıdır ki, bu saray Milâttan sekiz asır evveline ait bir tarihe maliktir. İki kaplıdır. Sarayın şimali şark ve şimali garbi cihetlerinde ki bu iki kapının hassaten şimali şarkî kısmı bir takım kıymetli eserlerle tezyin edilmiştir. Bu eserlerden bazılarını vaktile köylüler çıkarmışlar da, bunlar ellerinden almışlardır. Diğer kapının iki cenubinde ise yabancılara duhulünü menetmek kudretini haiz oldukları kanaatle bakılan önemli vaziyetinde iki arslan görülmektedir. Kapılarda kıymetli relifler vardır. Bunlar lâhlar ve hükümdarı içtima halinde göstermektedir. Bir tanesi fırtınalar ilâhına hediye olarak getirilen boğayı musavverdir. Diğer kısımlarda da iki arslan ile iki boğa çıkarılmıştır. Hafriyatla birçok küp, kemik ve taş parçalarına tesadüf edilmiştir.

Bügük bir Hitit heykeli

Hafriyatın son sralarında büyük bir Hitit heykeline tesadüf edilmiştir. Boyu üç metre, yirmi beş santim tütan bu heykelin bir Hitit hükümdarı temsil ettiği anlaşıyor. Yapılış ve san'at noktai nazardan kıymetli bir eser olduğuna şüphe yok. Şimdiye kadar bu derece büyük bir Hitit heykeline tesadüf edilmemiştir. Heykel büyük olduğundan şimdiki nakli mümkün olamamıştır. Malatyada



Melit sarayının kapısı yanında hücum halinde bir aslan.

hükümet avlusunda muhafaza edilmektedir.

Hafriyat güçlüğü ilerledi

Hafriyat sahası sert eraziden mükreple olduğu için, hafriyat güçlüğü ilerlemiştir. Hafriyata şubat ayında tekrar başlanacaktır. Hafriyatı gene M. Delaport ile dört arkadaş nezaret edeceklerdir.

Malatyanın her tarafında, bilâhıra Kâhta ve Adıyaman, Vilâyetin diğer birçok kısımlarında Asur ve Hititlere ait böyle pek çok eserler vardır.

## Kubilây Abidesi

## Türk san'atkarlarını davet

ANKARA, 18 A.A. — C. H. F. Kâtibi umumîliğinden tebliğ edilmiştir: Türk san'atkarlarına.

İnkılâp şehidi Kubilây için bir abide yapılacak maksadıyla çalışan komite topladığı yirmi bir liraya yakın parayı firkanıza devretmeğe ve abidenin inşasını firkanadan ricaya karar verdi.

Komite'nin bu kararını mütele eden firka umumî idare heyeti kahraman ve mazlum şehidinin namını ve hatırasını ebedileştirecek esere hizmet etmeği iftihara değer bir vazife olarak kabul etti. Ve abide projesini Türk san'atkarlarına yaptırmaya karar verdi.

İnşaat için mahallinde, firkanı, belediye ve şehidin mesleğini temsil edecek bir heyet memur edilecektir. Hâdisenin heyecanını ifade edecek ve bunu bizden sonraki nesillere duyuracak mahiyette canlı bir eser yaptırmak istiyoruz. Bunun için san'atkarlardan teklif bekliyoruz ve tekliflerin şubat ortasına kadar firka kâtibi umumîliğine gönderilmesini rica ediyoruz.

## Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

## Yeni Yunan Ziraat nazırı

(Başı Birinci sahifede)

memleketimizce tanınmış bir çehredir. An asıl Gelibolulu olan M. Bakalbasis, İstanbul Hukuk fakültesinde tahsil etmiştir. Balkan Konferansına iştirak etmiş olan M. Bakalbasis Yunanistanın eski nazırlarından ve Türk - Yunan dostluğunun hararetili taraftarlarından biridir. M. Bakalbasis yeni kabineye amele ve çiftçi firkası namına iştirak etmektedir.

Dün M. Bakalbasis'i oturmakta olduğu Londra otelinde ziyaret ederek, Yunanistanda yeni teşekkül eden kabinenin vaziyeti ve bu dost memleketin son günlerde geçirmekte olduğu dahili buhran hakkında bir hasbühalde bulunduk. Yunan dostumuz, yeni kabine bir vazife deruhte ettiğinden resmen malumatı olmadığını söylemiş, bununla beraber eski bir nazır ve âyan azası sıfatıyla yeni kabinenin vaziyeti hakkında şayanı dikkat bazı beyanatta bulunmuştur.

M. Bakalbasis, Yunan parlamentosunun feshedilip edilmeyeceği hakkında sordüğümüz suale cevaben dedi ki:

"Bu mesele hükümete iştirak etmeyen firka'nın hattı hareketine bağlıdır. Gazetelere göre, M. Venizelos Meclisin imtihatı reyi isteyecek, ve imtihat reyi almadığı takdirde meclisin feshine çalışacak. Fikrimce, meclisin feshinden ictıyap etmemlidir. Çünkü meclisin feshi iyi bir şey olmayacaktır. Meclis feshedilip te yeniden intihabat yapılması lâzımdır, ki bu şimal vilâyetleri için, iklim dolayısıyla güç bir iştir. Oralarda kış çok şiddetlidir. Bundan başka muallakta kalmış birçok iktisadi işler vardır. Bu sebeple meclis fesh edilmezse daha iyi olur."

Yeni teşekkül eden kabine eski demokrat firka'nın koalisyonundan mürekkeptir. Bu takdirde yeniden intihab yapılması bile netice malumdur. Bu intihabın gene demokratların muzaferiyeti ile neticeleneyeceği de kat'idir. Netice her halde Populaire firka için müsait olmayacaktır. Zannederim ki, Yunanistanın umumi menfaati da hükümet imtihat beyan edilmesini amirdir. Bugün yeni teşekkül eden kabine M. Venizelos gibi her kese imtihat telkin etmiş bir zatın reisiği altında bulunuyor. Kabine işi iştirak eden ve diğer demokrat firka'ları şefleri olan M. Mihalakopolis, M. Kafandaris, M. Papanastasyu dahilinde ve haricte imtihat kazanmış zatlardır.

İşte bu sebeplerle parlamento'nun feshinden istinap edileceğini ümit ederim.

Yeni kabineye iştirak eden firka şeflerinin vatanperverliklerine itimadın vardır. Bununla beraber bu firka'lar, kabineye imtihat reyi vermezlerse, parlamento'nun feshine mecburiyet hâsıl olacaktır.

— Yeni kabineye iştirak eden firka'lar hangileridir?

— Yeni kabine Liberaler lideri olan M. Venizelos'tan maada, Amele ve Çiftçi firkası reisi M. Papanastasyu, Progressistler lideri M. Kafandaris, Muhafazakarlar lideri M. Mihalakopolis'den mürekkeptir. M. Kondilis evvelce M. Çaldaris ile teşriki mesai ettiği için yeni kabineden haricettir.

Hükümet hericinde kalanlar da şunlardır:

Populaire firka'nın lideri Çaldaris, Reformistler lideri Metkas ve daha bazı mustakillerdir.

Türk-Yunan dostluğu

Bundan sonra söz Türk - Yunan dostluğuna intikal etti. M. Bakalbasis dedi ki:

— Türk - Yunan dostluğu günün güne kuvvet buluyor. Bu dostluk, kuvvet bulmak için siyaset âleminin yardımına muhtaç değildir. Türk dostluğu Yunanistanda milli bir siyasettir, her firka buna hümet etmeğe mecburdur.

Bu dostluk Yunan milleti için bir "Kredo" dur. Bugün Yunanistanda kabine tebeddül ile, siyasi hariciyede, Türkiye noktai nazardan bir tebeddül yapmak imkânı yoktur.

Biz bu fikri, M. Papanastasyu ile birlikte, Balkan Konferanslarında takip ettik. Şimdi bunun günün güne kuvvet bulduğunu görüyoruz.

Takas muhavelenamest

Ahiren Atina'da Türkiye ile Yunanistan arasında takas esasında müstenit ticari bir itilaf akti için müzakeratta bulunan bir Türk murahhas heyeti bulunuyor. Bu müzakerat, yakında iki memleket arasında ticari münasebatı takviye edecek bir şekilde neticelenecektir.

Birkâç gündünberi İstanbul'da bulunuyorum. Bu müddet zarfında Türkiye'deki inhisar sistemleri hakkında tetkikatta bulunum. Yarın Atina'ya gidiyorum. Bu sebeple Ankara'ya giderecek Gazi Hz. ile İsmet Ps. ye Tevfik Rüşdü ve Balkan konferanslarında kendilerile birlikte çalıştığım B. M.

## Gazi Hz. Bursada

(Başı Birinci sahifede)

getirilen firka programını ilmin kıymet ve kudretine ehemmiyet vermiş ve bu irşadımız ondan sonra ilim ihtiyacı arkasından bütün halkın koşması lüzumunu tevli ve telkin etmiştir. İşte bu ihtiyaçtan doğan Halk evi memlekette bütün ilim erbabını kucağında toplayarak bugüne kadar mekanikman çalışmakta olan Halk Fırkasının bundan sonra ilim ile, fen ile, suur ile daha büyük hamleler yapacağına herkes emin olarak Halk evine bağlanmıştır. Cevabını vermiştir.

Heykeltıraş Nejat Bey

Gazi Hazretleri Halk Fırkasından ayrılırken kendilerine Vali Fatih Bey tarafından heykeltıraş Nejat Bey takdim edilmiştir. Gazi Hazretleri Nejat Bey'e:

"Eseriniz muvaffakiyetli ve mânidardır tebrik ederim"

Bunu müteakip askeri firka'ya ziyaret eden Gazi Hazretleri doğruca Cümhuriyet köşküne giderek orada bir müddet istirahat sonra Çekirgedeki köşkerlerine avdet buymuşlardır.

Bursa meb'uslarını dün akşam Çekirgedeki köşkerlerinde yemeğe davet etmiş olan Gazi Hazretleri meb'usları geç vakte kadar nezlerinde alkoymuşlardır.

BURSA, 18 (AA). — Reiscümhur Hazretleri bugün saat 17 de dairelerinden çıkarak vilâyeti, belediye; Cümhuriyet Halk Fırkasını ve firka bu mandanlığını ziyaret buymuşlardır. Gazi Hazretleri vilâyet hakkında âlakadarlar firka ve belediye azalarından izahat almışlardır. Ve bir müddet Temize köşkünde istirahat sonra geç vakit dairelerine avet buymuşlardır. Gerek yıllarda ve gerek uğradıkları yerlerde biriken halk Büyük Reisi sevgi ve heyecan içinde alkışlamışlardır.

Celâl Bey Gemliğe gitti

BURSA, 18 (Telefonla) — Gazi Hazretlerine tetkik seyahatlerinde refakat etmekte olan İktisat vekili Celâl Bey bugün Gemliğe kadar giderek zeytin mahsulâtımızın vaziyeti hakkında tetkikatta bulunmuştur. Celâl Bey, âlakadarlardan izahat almış ve bunları not etmiştir. Bu meyanda umumî iktisadi vaziyet hakkında da Bursa iktisat müdüründen uzun uzadıya izahat almıştır.

İzmirde hazırlıklar

İZMİR, 18 (Milliyet) — Şehirimizi teşrif edecek olan Gazi Hz. nin istikballeri için şimdiden hazırlıklara başlanmıştır. Büyük Reis hararetle karışılacaktır. Ticaret odası, borsa, tacirler; sanayiciler dileklerini tesbit etmişlerdir.

Muhiddin ve Cevdet Kerim Beyler

Reiscümhur Hazretlerini Derincede istikbal ve Mudanya'ya kadar seyahata iştirak eden Vali Muhiddin ve Cevdet Kerim Beyler dün akşam Yalova tarihile şehrimize avdet etmişlerdir.

Ankaraya kar yağdı

ANKARA 18 (Telefonla) — Bu sabah Ankaraya az miktarda kar yağdı.

Meclisi ikinci reisi ve Türkiye Balkan Birliği Cemiyeti reisi Hasan ve kâtibi umumî Ruşen Eşref Beylerle diğer dostlarına arzı hümet edemediğinden dolayı çok müteessifim."

Ticaret odasının ziyaret

M. Bakalbasis evvelki gün Ticaret Odasını ziyaret ederek Kâtibi Umumî Vekili Hakkı Nezihi Beyle uzun müddet görüşmüş ve memleketimiz iktisadi işlerine ve inhisarların tesirlerine ait bazı malumat almıştır.

## C. H. F. vilâyet Kongresi

(Başı 1 inci sahifede)

bine çekilen tazimat telgraflarına gelen cevaplar okundu. Bundan sonra hesap bakma encümeninin raporu okundu. Raporda varidat ve masraf kısmına ait hesaplar gösteriliyordu. Hesaplar muntazam tutulduğu için idare heyetine teşekkür edildi ve rapor kabul edildi. Bundan sonra bütçe encümeni raporu okundu. Bu raporda kazaların ve Vilâyet bütçesine ait hesaplar gösteriliyordu. Raporda bir temenni vardı. Bütçenin hazırlanma değil, sene başı olan kanunusânide tanzimi isteniyordu. Bu hususta bazı münaakaşalar oldu.

Bir aza, varidat noksan olan bazı kazalara muavenet için çareler bulunmasını istedi. Aidatını vermeyen firka mensuplarının vaziyeti de görüldü. Bir aza: — Aidatını vermeyen için inat eden firka arkadaşları bulunmamalıdır, dedi.

Bir kısmı aza, birçok kimselerin aidat vermediklerini, fakat firka'ya bağlı olduklarını söylediler. Neticede bu gibi şeylerin mevzuu bahsalamıyacağı Halk Fırkasının para ile aza toplayan bir firka olmadığı, ancak vaziyeti maliyesi müsait olduğu halde aidatını vermeyen azanın, firka arkadaşları olamayacağı fikri tebliğ edildi.

Gene, bütçe raporunda tahsil çağında olan fakir gençlere yardım hususunda tekâmül olduğu görülmüştü. Bu vaziyet teşekküllerle karşılandı. Neticede rapor kabul edildi.

Dünkü içtimam rûnmesesinde müzakere edilecek başka madde olmadıktan celseye nihayet verildi. Kongre yarın saat ikide toplanacak ve son içtimamı yapacaktır. Yarınki celseye yeni idare heyeti intihabı yapılacaktır.

## Mükâleme Ücretleri

## Yüzde on indirileceği tahmin ediliyor

Telefon mükâleme ücretlerini tetkik edecek komisyon dün ilk içtimamı yapmıştır. Komisyon da Posta ve Telgraf umumî müdürlüğü komiseri Fuat, Belediye şirketler komiseri Mu zaffer, Şirket muhasebecisi aza bulunmaktadı. Komisyon ücret tarifelerini daha birkaç içtimadan sonra tesbit edecektir. Telefon mükâleme ücretlerinin yüzde on incediği kuvvette ümit edilmektedir.

## Gümrükte Gümrük Binaları

## Davanın neticesi beklenmeden tamir edilecek

İstanbul Gümrükleri binalarının esaslı tamiratı muhtaç olduğu ve tamirat için takriben 50 bin lira gideceği anlaşılmıştır. Rıhtım Şirketi, bu binaların tamiratını, mukavelesi mucibince, yaptırmakla mükellef ise de bu teahhüdünü ifa etmek istemediğinden mahkemeye verilmiştir. Muhakeme henüz neticelenmediği, tarafların yağmurlu zamanlarda aktığı ve ambarlardaki tüccar eşyası islanıldığı nazarı dikkate alınmış ve bit geç mevcut bir miktarda tahaisat ile acil tamiratın icraatı Vekâletçe tenis edilmiştir. Bu suretle sarfedilecek para, muhakeme neticesinde Rıhtım Şirketi mahkûm olursa ondan tahsil edilecektir.

## Bir gümrük memurunun marifeti

İstanbul İthalât Gümrüğü muayene memurlarından birine isten elçektirilmiştir. Bu memurun, keten menücaattan ibaret bir parti tüccar eşyasını pamuklu menücaat gösterdiği ve gümrük beyanına mesine piyasadan tedarik edilen lâalettayan pamuklu menücaattan bir ünüme rakettiği anlaşılmıştır. Bu suretle vazifesini sıst istimal eden ve gümrük rûsumunun yiyama sebebiyet veren bu memur hakkındaki tahkikat evrakı ciheti Adliyeye tevdi edilecektir.

## Ankarada nişan merasimi

ANKARA, 18 (Milliyet) — Ziraat Vekâleti müsteşarı Atif B. in kızızı Atifet Hf. ile Dahiliye Vekâleti kalemi mahsusundan Hulûsî B. in nişan merasimi Hariciye Vekilinin köşkünde icra edilmiştir. Merasimde Başvekil İsmet Ps. Vekilleri, sefirler ve Ankaranın mümtaz zevatı hazır bulunmuşlardır.

## Romanya ile mukavele imzalandı

ANKARA, 17. — Romanyada Türk tüütün ve sigarasını satmak üzere bir Roman şirketi namına Sat ve Lütfi Bey ile inhisar idaresini arasında uzun vadeli bir mukavele aktedilmiştir. Diğer bir mukavele de büyük bir anlaşma vücutta getirilmek üzeredir.

## İskeçede haydutlar

İskeçeden bildiriliyor: Aym üçün cü günü ve salı gecesi, ekseriyeti Rumlardan ibaret olan Koca Mahmutlu köyü ahalisinden Osman oğlu İbrahimin evi iki müsallah haydut tarafından basılmıştır. Yüzleri kapalı, fakat herhalde Rum oldukları anlaşılabilir haydutlar evi girerek İbrahim'i bastırılmışlar ve paralarını kendilerine teslim etmedikleri takdirde muhakkak öldürüleceğini söylemişlerdir.

Kadınlar korkularından bağınıma başlayınca Rum komşular silahla rîle evlerini çıkmışlar ve havaya ateş etmişlerdir. Baskıncıların yakalanacaklarını anlamışlar ve hiçbir paraya almaman kaçmışlardır.

Ertesi gün İskeçe jandarına arzıleri takibat için Koca Mahmutlu köyüne gitmişlerdir. Şüphe üzerine Hristo Zisis ve Atanas Yanaris isiminde iki kişi yakalanmıştır. Evi basılan İbrahim az bir müddet evvel komisyonundan 50000 drabına para almıştı.

## MİZAH



— Allah aşkına Cemil, rahat otur. Kendini patron mu zannediyorsun?

Vakitten tasarruf

— Yahu şu telefon, ne güzel icat! İnan vakitinden tasarruf ediyor.

— Evet amma, konuşulan adama göre..

## Mazeret

Karıst — Arkadaşım Cemile: "İyi yemek yapıyor da, onun için evlendim" demişsin. Bilirsin ki, ben yumurta pişirmesini bile bilmem.

Kocası — İyi amma cıcısı, bir mazeret te bulmayalım mı?

## Tiyatroda

Temsil esnasında bir seyirci yanındaki arkadaşla yüksek sesle konuşuyordu. Arkada oturana Peyami Safa Beyin canı sızıldı:

— Rezalet! dedi.

Bu kelimeyi işiten öndeki adam, birden geriyi döndü ve Peyami Safaya sert bir hitapla sordu:

— Bana mı söylüyorsunuz?

— Hayır. Sahnedeki kadar yüksek sesle konuşuyorlar ki, zati âlinizin ne söylediklerini işitemiyorum.

## Kendi bilmiyor

Babası yedi yaşındaki Cemile sordu:

— Neden bugün mektebe gitmek istemiyorsun?

— Çünkü hocca bir şey söylemiyor. Daha dün bana "Nehir" ne demektir, diye sordu.

## Dalginlık

Muzikali lokantada müşteri önüne getirilen alelacep yemeği görünce, garsona sordu:

— Bu ne bu?

Akıllı muzikada olan dalgin garson cevap verdi:

— La veuve joyeuse'den bir parça..

## Bir taşla

Doktor Hâkmet Bey hastalarını dan birini ziyarete gitti. Hasta de di ki:

— Doktor Bey, ben sizi öğleden sonra geleceksiniz diye bekliyordum.

— Evet, öğleden sonra gelecek tim. Fakat bu sabah civarda bir hastaya gittim. Oradan çılap buraya geldim. Bir taşla iki kuş vurayım diye..

## Ankarada nişan merasimi

ANKARA, 18 (Milliyet) — Ziraat Vekâleti müsteşarı Atif B. in kızızı Atifet Hf. ile Dahiliye Vekâleti kalemi mahsusundan Hulûsî B. in nişan merasimi Hariciye Vekilinin köşkünde icra edilmiştir. Merasimde Başvekil İsmet Ps. Vekilleri, sefirler ve Ankaranın mümtaz zevatı hazır bulunmuşlardır.

Romanya ile mukavele imzalandı

ANKARA, 17. — Romanyada Türk tüütün ve sigarasını satmak üzere bir Roman şirketi namına Sat ve Lütfi Bey ile inhisar idaresini arasında uzun vadeli bir mukavele aktedilmiştir. Diğer bir mukavele de büyük bir anlaşma vücutta getirilmek üzeredir.

İskeçede haydutlar

İskeçeden bildiriliyor: Aym üçün cü günü ve salı gecesi, ekseriyeti Rumlardan ibaret olan Koca Mahmutlu köyü ahalisinden Osman oğlu İbrahimin evi iki müsallah haydut tarafından basılmıştır. Yüzleri kapalı, fakat herhalde Rum oldukları anlaşılabilir haydutlar evi girerek İbrahim'i bastırılmışlar ve paralarını kendilerine teslim etmedikleri takdirde muhakkak öldürüleceğini söylemiş

## Müsabakamız Devam ediyor

Hangisi kazanacak Galatasaray mı? Fenerbahçe mi?

Geçen hafta bu sütunlarımızda açtığımız tahmin müsabakası ümidimizin fevkinde bir rübabta mazhar oldu. Okuyucularımızdan aldığımız yüze yakın cevabın hepsini bir günde neçretmekimkanını bulamadığımızdan her perşembe günü, gelen cevapları sırasıyla neşredebiz. Evvelce de bildirdiğimiz gibi maçın neticesini ve sayı adedini doğru tahmin edenler arasında çekilecek kurda birinciye müteakip devredeki ilk maçlarının arzu edilen oyunun üç tribün bileti, ikinciyi iki, üçüncüyü ise bir bilet verilecektir. Müsabakamızın müddeti maçın arifesi aşımına kadardır. Aldığımız cevapların bir kısmını aşağıya dercediyoruz:

Şehzadebaşı Fevziye sokağı 14 numara Fethiye Hanım: 2-2 beraber.

İnkılap lisesi 229 Feridun Fahri Bey: 2-0 Fenerbahçe galip.

Selânik Bankası muhabere kalemi Osman Bey: 2-1 Fenerbahçe galip.

Sarajevebaşı Süleyman Çavuş: 1-0 Fenerbahçe galip.

Lâleli No. 2 Kerime Hanım: 2-1 Fenerbahçe galip.

Kurtuluş Zinet apartmanı Murat Kayahan Bey: 1-3 Fenerbahçe galip.

Pertevniyal Lisesi Celâl ve Şahap Beyler: 2-0 Fenerbahçe galip.

Kuleli Askerî lisesi 9 uncu sınıf Sıtkı Ömer: 3-1 Fenerbahçe galip.

Heybeliada Hamam sokak No. 21 Nazmiye H.: 1-4 Fenerbahçe galip.

Şehremaneti merkez heyeti fevniyesi Muhittin Bey: 1-3 Fenerbahçe galip.

Maçka Zekipasa partmanı Haydar B. 3-2 Galatasaray galip.

Notrdam öbyon Fazilet Ekrem Hanım: 0-0 beraber.

Hayriye lisesi 11 inci sınıf talebesinden Tahsin B.: 2-2 beraber.

İnkılap lisesi 162 Arslan Haydar Bey: 1-0 Galatasaray galip.

Direktörlüğü Enver Bey: 1-1 beraber.

Gedikpaşa Amerikan mektebi Ahmet Cevdet Bey: 1-0 Galatasaray galip.

Hayriye lisesi 9 uncu sınıf talebesinden Münir Muhittin Bey: 4-2 Fenerbahçe galip.

Cerrahpaşa Melek Rifat Hanım: 1-0 Fenerbahçe galip.

Kadıköy Salâhattin Bey: 3-2 Galatasaray galip.

Kasmpaşa Trayko apartmanı dişi Avni Bey: 4-2 Fenerbahçe galip.

Beşiktaş H. F. Bey: 2-2 beraber.

Feyziati lisesi 11 inci sınıf Cevat Hâşim Bey: 3-2 Fenerbahçe galip.

## Kırtasyeciliği azaltmak için

ANKARA, 16.—Devlet dairelerinde kırtasyeciliği eksiklemek için çalışan encümen teftikâtını bitirmiştir. Perşembe günü bu teftikât komisyon azaları tarafından bir kere daha müzakere edilecektir.

## Sarayköyündeki kükürtler

ANKARA, 17.—Saray köyünde Buldanlı zadelere ait kükürt madenlerinde memleket ihtiyacına kâfi şekilde fenni tesaat yapılması için hükümet müzaheret göstermeye ve mahalline mütehasıslar göndermeye karar vermiştir.

## Bayramda fakirlere elbise

Himayietful, Kadınlar Birliği, Hilâli ahmet, Topkapı ve Eyüp fakırlara per ve cemiyetleri bayram münasebetile fakırlara elbise verecektir. Kadıköy fakırlara pervencemiyeti eli cocuğ elbise vermisti. Ferka Şehremini ankiyesi de 55 cocuğa elbise yaptırmıştır.

## Zabıta Belediye

Memurların vaziyetleri kat'i bir şekilde bağlanacak

Polis teşkilâtı, yeni emniyet teşkilâtına göre değiştirildikten sonra, polis elbiseleri vazife ifa eden zabıta belediye memurlarının vaziyetleri gene kat'i bir şekil almamıştır. Yeni kanunda polislik, bir mesleki mahsus olarak zikredilmekte ve şeraiti sayılmaktadır. Zabıta belediye memurlarının vaziyetleri ise bu şeraite uygun bulunmamaktadır. Diğer taraftan, Devlet zararı, zabıta belediye memurlarının devlet memurları meyanında bulunmadıklarına dair bir karar itihaz edilmiştir. Bu vaziyette, zabıta belediye memurları, polis elbiseleri vazife ifa eden ücretli belediye müstahdemleri olmak lâzımdır. Filhalkita, herhangi cinai bir vakada, zabıta belediye memurlarının, diğer polisler gibi hakta müdahaleleri mevcut görülmemektedir. Bu şekilde bir müddet daha tecrübesiz olmak neticesine göre zabıta belediye memurlarının vaziyetlerine kat'i bir şekil verileceği anlaşılmaktadır.

Yeni bir zabıta belediye talimatnamesi hazırlayan komisyon, Ramazan'dan itibaren, ekseri geceler, yaza belediye veya Beyazıt kaymakamlığı binasında içtimalar yaparak meselesini bitirmeye çalışmaktadır. Komisyon, zabıta belediye işlerinin daha esasi surette ifa edilebilmesi için teftikât yapmakta ve tecrübelerle göre maddeleri tesbit etmektedir. Belediye müfettişlerinin, polis tarafından ifa edilen zabıta belediye işlerini haklı teftişleri meselesi de halledilmiştir. Belediye müfettişleri, alelâk belediye vazifesinin sureti ifasını teftiş edeceklerdir, yalnız tahkikatı müşterim hususunda belediye vazifelerini ifa eden polisler hakkındaki tahkikat emniyet müfettişleri tarafından yapılacaktır.

## Trakya'dan Nakliyat

Şimendifer ücretlerine neden zam yapılmış?

Edirne gazeteleri, Şark Demiryollarının vagon başına 25 lira zam yapıldığından bahisle bunun Trakya iktisadiyatını müteazır edeceğinden şikâyet etmektedirler. Bu hususta gerek şirket ve gerek şirket Nafia Başkomiserliği nezdinde tahkikat bulundu. Şirkete göre, Yunan Demiryolları idaresi, 9 Kânunusani'den itibaren tarifeleri yükseltmiştir. Bunun neticesi olarak, Edirne ile Kuleliburgaz arasında geçen vagonlardan da alınan ücret artmıştır. Şark Demiryollarının ücretlere yaptığı zam da bunun neticesidir. Şirket direktörü M. Pascal diyor ki:

"Şark Demiryolları şirketi bir vechile tarifeler ahkâmında arzularını kabul ettirmek için diğer şebekeleri icbar etmek iktidarını haiz değildir. Ancak Türkiyeyi alâkadâr eden münakalatı hakkında daha faydalı olacak bir usulün istihası için bu şebekeler nezdinde teğebbüsât ve temenniyyatta bulunabilir ve bu husustaki muvafakiyeti de onların muvafakatı edeceği haddi tecavüz edemez."

Şirket, Yunan hattı üzerinde bu kerre tatbik edilen yeni ücretler meselesi için, Yunan şebekesi idaresi nezdinde teğebbüsât bulunmuştur. Aynı meseleye dair şirket nezdindeki Başkomiser Nuri B. de bir muharririmize demiştir ki:

"1 Kânunusani'den itibaren Kuleliburgaz - Edirne arasında gerek yolu ücretleri ve gerek yük vagonları ücretleri artmış ve bu hususta şirketten istizahı keyfiyet edilmiştir. Bunun, başka bir idare tarafından işletilmekte olan Yunan hattı üzerinde cari tarifelerin yükseltilmesi neticesi olduğu cevabını aldık."

Nuri B. den, Yunan idaresinin tatbik ettiği yüksek tarifeye mukabil, bizim de kendi topraklarımızda onlara karşı tarifeleri tezyit etmemiz mümkün olup olmadığını sorduk. Nuri B. dedi ki:

"Kuleliburgaz - Edirne arasındaki Yunan hattı 35 kilometre, bizim kısm 5 kilometredir. Şark Demiryolları tarifeleri kendisi değiştiremez. Ancak, Vekâlet, lüzum görürse tarifelerin tezyidini emreder."

## Gümrük mütehasssının tetkikatu

Bir müddetden beri şehrimize bulunan Amerikalı gümrük mütehasssısı, bir tecrübenin refakatinde Galata ve İstanbul gümrüklerindeki tetkikatını bitirmiş ve Haydarpaşa gümrükleri Başmüdürlüğü işlerini tetkikatı başlatmıştır.

Mütehasss, İstanbul ve Galata gümrüklerinde her zubenin ve her memurun meğul oldukları işleri sorup not almış, manifesto muamelelerini bir malım gümrüklere nasid gelip ne suretle çıkarıldığını tesbit etmiştir. Yakında İzmir'e giderek orada da tetkikatta bulunacak ve oradan sonra raporunu hazırlayacaktır.

## 3 üncü kolordu ilânları

16 ncı Fırka satınalma komisyonundan:

Menemendeki kıtaat ihtiyacı için 95,991 kilo Kırkağaçtaki kıtaat ihtiyacı için 95,991 kilo elmek ayrı ayrı şartnamede olmak üzere kapalı zarf usulile münakasaya konmuştur. Her iki kısmın da ihalesi 30/1/1933 de pazartesi gündür. Menemendeki kıtaata ait etmek saat 14 te ve Kırkağaca ait etmek aynı günde saat 15 te ihale edilecektir. Şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya işte rak için o gün ve vaktinden evvel Manisadaki komisyon mü racaatları. (3003) (113) 336

15. F. SA. ÂL. KO. dan: Samsunda bulunan kıtaat ihtiyacı için kapalı zarf ile alınacak olan 250 ton buğdayın beher kilosuna verilen 6 kuruş 15 santim pahalk görüldüğünden bir ay müddetle pazarlıkta satın alınmağa karar verilmiştir. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün Samsundaki satın alma komisyonu na müracaatları, (3009) (261) 336

İstanbul tapu başmemurluğundan: Samatyada: Mirahor mahalle ve cadde olan 103 numarolu Müstessa aya Kostantin kilisesi vakfından olan arsaya ait olmak üzere vakıf mezkûr mütevellilüğünden verilen senedin 3 Eylül 328 tarihli ve pirodoromos kızı Maryaya ait son hamişle defter vakfında kaydı mevcut olmadığından bu yere başkaca tasarruf edemelerinin vesuiki tasarruflarıyla birlikte on gün zarfında İstanbul tapu idaresine müracaatları ilân olunur.

## Doktor

### Hafız Cemal

Dahiliye hastalıkları mütehasssı Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi dairesinde dahili hastalıkları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398. 107

## İstanbul Ziraat Bankasından:

1 — 1470 numaralı zırai kredi kooperatifleri kanununa ve Resmî Gazetesinin 25-10-930 tarihli ve 1630 numaralı nüshasında müntezir esas mukavelename ahkâmına tevfi kan teşkil edilen gayri mahdud mes'uliyetli Mahmut Bey zırai kredi kooperatifli İktisat Vekâletince tasdik ve İstanbul altındaki noterliğine tescil edilmiş olmakla mezkûr kooperatifin resmen teşekkülü ilân olunur.

2 — 1470 numaralı zırai kredi kooperatifleri kanununa ve Resmî Gazetesinin 25-10-930 tarihli ve 1630 numaralı nüshasında müntezir esas mukavelename ahkâmına tevfi kan teşkil edilen köy Yakacak zırai kredi kooperatifli İktisat Vekâletince tasdik, Kartal ve Adalar noterliğince tescil edilmiş olmakla mezkûr kooperatifin resmen teşekkülü ilân olunur. (263)

## KARS

### Defterdarlığından:

Çıldır gölü icarı yirmi gün müddetle müzayedeye konulmuştur. Taliplerin ihale günü olan 20 Kânunusani 933 tarihinde müracaatları. (252)

### Kadıköy Malmüdürlüğünden:

Bostancıda Çatalçeşme mevkiinde İskohi binti Azizyan metruk yeni numarası 23, 23-1, 23-2 altında iki dükkânı bulunan bir bah hanenin mülkiyeti bilmüzeyede satılacaktır. Muhammen bedeli bin liradır. Müzayedesi 7 Şubat 933 Salı günü saat 14 buçuktur. İsteyelerin pey akçelerini müracaatları. (184)

## Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

62 kalemler sayılı tbbiye: Pazarlığı 23 Kânunusani 933 pazartesi günü saat 14 te.

Deniz kuvvetleri ihtiyacı için 7 Kânunusani 933 tarihinde münakasaya icra edileceği ilân olunan ocşayı tbbiye; yevmi mezkûrda talip zuhur etmemesinden dolayı pazarlık mübayaı edileceğinden takassüs olarak itaya talip olanların teminatı muvafakat mektupları ile birlikte hisasında muharrir gün ve saatte Kasmpaşada Deniz Levazım satınalma komisyonuna müracaatları. (253)

Avrupa'da birinciliği ve en büyük mükâfatı kazanan

## HASAN Sürmesile

Süslenen gözlerin cazibesine dayanılmaz.



Dünyanın en şbbi, en mükemmel, en lâtif sürmesidir. Nebatattan müstahzar bir harikası san'at olup göklerle sihrî fûsun verir. Kırpıkları ızdır ve kuvvetlendirir. Çapak yapmasına mâni olur. Her kadın için zarurî ve ebedî bir ihtiyacdır. Avrupa'nın terkibi meçhulve madeni sürmelerinden sakınmız. Sürmedenliği ile beraber (20), lüks ve büyük (30) kuruştur. Hasan Ecza deposu.

### Devredilecek ihtira beratı

"Bira köpük mayası" hakkındaki ihtira için Türkiye Cumhuriyeti Sanaî umum Müdürlüğünden istihval edilmiş bulunan, 30 Mart 1921 tarih ve 3184 numara ve keza 30 Mart 1921 tarih ve 3185 numaralı ihtira beratı üzerindeki hukuk bu kere başkasına devir veya icara verileceğinden bu bapta fazla malûmat edinmek arzusunuda bulunan zavatin, İstanbulda Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 numaralarda kâin vekili H. W. STOK Efendiye müracaat etmeleri ilân olunur.

### DAKTILO ARANIYOR

Franızca ve bilhassa Almanca iyi tokellim ve tercüme eder ve daktilo işlerinden anlar bir hanma ihtiyacı vardır. Arzu edenlerin Galatada Voyvoda caddesinde Agopyan Hanı altındaki yazhaneye (5-6/1/2) arasında müracaatları. 580

## İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları

### Türk Anonim Şirketinden:

Alpullu şeker fabrikasının İstanbul depolarından kristal toz şekeri atideki fiatla her isteyene bin kilodan ek-sik olmamak üzere satılır.

## Kristal Toz, kilosu 36,75 kuruş

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bilmü cümle masarîf ve mes'uliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı 4 üncü Vakıf han 4 üncü kat, Telgraf adresi: İstanbul Şeker - Telefon: 24470-79

Öksürenlere Katran Hakkı Ekrem

## Bozcaada Belediye Riyasetinden:

1 — Kasabaya 3600 metre mesafede vaki ve (8418) lira 36 kuruş bedeli keşifli (Papaz) suyunun isalesine ait proje Nafia Vekâletince gösterilen nevaksı ikmal proje ve haritalarının yeniden tanzimi 16-1-933 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle münakasaya konulmuştur.

2 — İhale tarihinden itibaren bir hafta zarfında kâtibindiliktan musaddak bir mukavelename tanzim kılınacak ve ihalenden itibaren on beş gün içinde işe başlıyarak ve yirmi gün zarfında nevaksı ikmal ve bu baptaki evrak proje ve haritalar belediyyeye tevdi olunacaktır.

3 — Bedeli ihalenin nisfı bu evrakın belediyyeye hini etvdiinde ve nisfı diğeri de projelerin Vekâletçe tasvibinden sonra te-diye olacaktır.

4 — Talip olanların Nafia Vekâletince ehliyeti haiz olduklarına dair vesika ibraz etmeye ve bedeli muhammenemin (Yüzde yedi buçüğünü) ve ihaleyi müteakip (Yüzde 15'ini) belediye vozesine tevdi mecburdurlar.

5 — Fazla malûmat almak isteyenler ve talip olanların Bozcaada Belediye Riyasetine müracaat etmeleri lâzımdır. (255)

MUSTAFA CEMAL Vapurları Zonguldak sür'at posta BÜRSÂ Vapuru 19 K. Sani PERŞEMBE Karaköy rihiminden saat 17 de hareketle Erğli Zonguldak iskelelerine gidecek ve cumartesi günü İstanbul gelerek 22 K. sani pazar saat 15 te Galata rihiminden doğru (İZMİR) e hareket edecektir. Galata Küçük rihim han No 4 - 5. Telefon: 4-0913

Beyoğlu'nda

## LION

Mağazaları Mevsim Sonu SATIŞI

10%  
20%  
30%

## Tenzilât

579

C. H. F. Katibiummüligünde Kurultay kararile infisah derek hak ve vecibeleri C. Fırkasına intikal eden T. Ocaklarının bir takım borçları da Fırkamıza intikal etmiştir. Bu borçları ödemek için F. ya geçen bazı binalar satılmaktadır. Şimdiye kadar bu yoldan edilecek para ile borçları ancak yüz liraya kadar - yirid ra haric - olanlarının ödemesi imkânı hasıl olmuş ve bunlar verilmiştir. Tediye cetvelleri hazır. Şu halde müntezih ocaklardan yüz liraya kadar alacağı olanların Ankara Cumhuriyet Halk Fırkası merkezindeki tasfiye encümine müracaat etmeleri rica olunur. (19) 531

1.50

HAKK

241

## İst. Mr. Kumandanlığı Satınalma kom. ilânları

Levazım dikim evi ihtiyacı için 3 kalemler makine elektrik malzemesi parçaları zarfında satın alınacaktır. Zarfları 23-1-933 pazartesi günü saat 14 te Tophanede M. kez Kumandanlığı Satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. İsteklilerin şartnamesi görmek için sabah saat 9-10 na kadar her gün ve pazartesi günleri belli vakit komisyonunda hazır bulunmaları. (443) (2)

ZAYI — Ali Ticaret Mektebi 1 No. hüviyet kartını kaybetmiştir. Nisi alacağından eskisini bulmuş ve teslim etmiştir. Necati

UCUZ

GÜZEL

**Bayramlıklarınızı**

Bayram Hediyelerinizi

**Yerli Mallar**

Pazarından alınız

Kravat, gömlek, mendil, cüzdan, hazır elbise, kadın çantası, kadın ve erkek çorapları, eldiven, şapka, kundura, triyat ilâ... ilâ...

Her ne isterseniz bulursunuz

Zarif İstanbul: Bahçekapı Sağlam  
Beyoğlu: İstiklal caddesi

576

**ÇOCUKLARINIZIN**

Bayramlık elbisesini

NERDE yaptıracaksınız?

İpekiş çamaşır dairesi

Çocuk elbiseleri de

Yapmaya başladı.

Fiatlar hayret edilecek

kadar ucuzdur.

İpekiş yünü ve ipekişlerinden her türlü

Çocuk Elbiseleri

Her nevi çocuk mantoları, çocuk şapkaları, çocuk iç çamaşırları, çocuk eşarpları ve saire

**İŞ BANKASI KUMBARALARI****Bayram geliyor**

Çocuklarınıza iyi bir istikbal yapmak için güzel bir vesile...

**Bir İş Kumbarası Hedive ediniz****Istanbul Ziraat Bankasından:**

Sıra No.	Semti	Mahallesi	Sokağı	Cinsi	Emlak No.	Hissesi	Hisseye göre Muhammen kıymeti
7	Büyükkada	Yalı	Şahbal	Hane	8	90096/193336	350 Türk lirası
27	Galata	Şehit Mehmetpaşa	İstikbal	2 dükkân	16/14	5/6	20,85 "
28	Galata	Şehit Mehmetpaşa	İstikbal	Dükkân	29	9/16	735 "
34	Heybeliada	Yalı	Yalı	2 dükkân ve otel	88,90,92	1/2	3750 "
35	Galata	Okçu Musa	Savacı çıkması	Kâgir bina elyevm matbaa olarak kullanılmaktadır.	5	Tamamı	65.000 "
41	Beyoğlu	Kamerhatun	Karnavola	Dükkân	83	1/5	300 "
44	Heybeliada	Yalı	Sakayani	Hane ve bahçe	8	Tamamı	8000 "
61	Büyükkada	Maden	Sahane	Bahçe 1741 metre	8	Tamamı	5000 "
62	Büyükkada	Maden	Çınar	Arsa 174,25 metre	26,24,22	Tamamı	375 "
70	Galata	Emekyemez	Porsuk	Hane	4	1/10	800 "
71	Büyükkada	Karanfil	Ebe	Arsa	17/1	3/8	100 "

Bedeli ihale ve pey akçesi nakden veya gayri mübadil bonosile ödenmek üzere yukarıda yazılı gayri menkuller şartname ne tevfiikan pazarlıkla satışa çıkarılmıştır. 6-2-933 pazartesi günü saat on beşte kat'i ihaleleri yayılacaktır. Arzu edenlerin yüzde yedi buçuk pey akçesi ile Bankamıza müracaatları. Şartname Bankamız kapısına asılmıştır.

HEKKEŞ  
SARIZYEBEK  
OPERETİNİ GÖRMELİ**ANADOLU  
Türk Sigorta Şirketi**

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) 1 Türkler elindedir.

Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilen Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirketidir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil sigortalarını en iyi şartlarla yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

Beyoğlu'nda

**BAKER**

Eski mağazaların en asrîsi ve bütün Türkiye'nin en mükemmel çeşitli MAĞAZALARIDIR

15 Kânunusani ilâ 15 Şubat 933

MEVSİM SONU

Münasebetile

BÜYÜK SATIŞ

Bütün dairelerde

Fevkalâde Tenzilât

EMSALSİZ FİATLAR

**BAKER**

Yalnız iyi imal ve halihazırda

Her yerden ucuz satan

Mağazalardır

Bu fırsattan istifade ediniz.

545

MİLLİYET MATBAASI

Kaamzan Gecelerinde en mükemmel Eğlence mahalli. Hem spor, hem heyecanlı numaralar Şehrimize yeni gelen İngiliz motosiklet şampiyonu

EDVARD GİN

tarafından Şehzadebaşı Polis karakolu yanındaki arsada 7 metro yükseklikte ÖLÜM KULESİ namındaki fiçı içerisinde dik olarak saatte 80-120 kilometre sür'atle şayanı hayret ve heyecanlı numaralar icra etmektedir.

Dühüliye 20, asker ve çocuklara 10 kuruştur.

608

**Beykoz Malmüdürlüğünden:**

Polonez köyü ve Kılınçlı hududunda Argatbaşı mevkiinde Nikoli veledi İstavriden metrük 350 lira kıymetinde ve 350 dönüm mikdarında şarkan Çavuşlu ve yol Garben dere Şimalen Polonez ve Evkaf ormanı ve Ceuben de Polonez ormanı ve ndere ile mahdut çalılık ve fundalık peşin bedelle mülkiyeti satılmak üzere Kânunusani 933 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle müayede çıkarılmıştır. Yevmi ihale 24 Kânunusani 933 salı günü saat on üçtedir. Taliplerin yevm ve saati mezkûrda yüzde 7,5 isbetinde teminat akçeleriyle Beykoz Mal Müdürlüğüne müracaatları.

(37)

187



ŞOSON LÂSTİK lerini

İSKARPİN En Sık ve Sağlamlarını Yeni postane karşısında No. 30, 32 FATİH tramvay durağında No. 28 TÜRKİYE ANONİM

Lâstik Şirketi MUSTAFA MURTEZA Müessesesinde BULURSU NUZ

**MUHASİP Aranıyor**

Anadoluda bir maden şirketinin işletme idaresinde hesap ve nakit işlerini idare etmek üzere muktedir bir muhasebeciye ihtiyaç vardır. Almanca ve Fransızca lisanlarından birine vakıf ve hesap işlerinde mümaresesi mesbuk taliplerin çalıştıkları müesseselerden aldıkları vesika suretleri ile beraber tercüme hallerini, bir fotoğraf ve teklif mektubüne birlikte (M. N.) rumuzile Galata 1391 numarolu posta kutusu adresine gönderilmesi.

547

Zafiyeti umumiye, istihyasızlık ve kuvvetsizlik halâtında büyük faide ve tesiri görülen

**Fosfatlı Şark Malt Hulâsası**

Kullanınız. Her eczane de satılır.